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SERGANTIEMS
Gvarantuofame pilna iszgydyma.

Pasekmingiau'iui trydau visokios paslėptas 
it pavirszines lisas, kaip antai ligas sziraies, 
plaucziu. inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiszka nusilpimn.iytlsi.kas 
silpnybes. szlelvunia. sutinimą, veži, blykszle 
pas moteris, kraujavimu ir tt.. nervu ligas, po
dagra. reumatizmu dusinimu, paralyžių ir tt. 
Pra> '.alinu gumba, gydau gimdymo ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 
su pagelta geriausiu elektriszku prietaisu.

I.yttnzka dalia li£n<*
iszgydau per keletą dienu. kraujo t:ž- 

nuodyjimus. odos ligas, semens liegima, žaiz
das gerkle) ir burnoj, nosy,,, akyse ir ausyse, 
netekimą vyriškumo, Įvožiu nu-ilpnejima irtt. 
gydau kuopasekiuingiansial ir gvaran- 
tuolta Pilna iszgydyma Chro« 
ni»*os ligos yra mano apecia* 
HszfxUmU. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus iszegzaminavimas ligonio ir jo is i gy
dymas— tai yra mano pride rys te.

DR. LANDES
Sipitoilnis specialistas.

134 E. 24-ta ui., kampas Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedelloms 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali pnra- 
szyti laiszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insitikejimo.'

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Mediciniszko Instituto.

nuo 1 Aprilio'persikran.«tė ant 132 E. 24 St 
arti Lexington Ave.

Szenadorio geriausias fotogra- 
fistas

RICHARD DABB,
29 W. Centre St., Shenandoah, Pa

Padidina fotografijai- kormgražiaušiuose 
koloruose. Szermeniį fotografijas nu
ima ant greito pareikalavimo, teipgi ve- 
aelijų fotografijas padaro kogerjausfai

Pabandykit, «o buait’užganCdinti 

Tautiecziai! lj.ur;R nori grįžti at 
galios į tėvynę, o neturi pinigų, lai 
kreipėsi pas mus. Męs kiekvienų į 
nuveszim per 9 dienas į Bromą ar 
Hamburgą. Tris ady mis tik dark) 
su mažu damokėjimu. Raszyk tuo
jau ant sekanczio adreso lenkiškai.

E mil ’iss & Co.
15S Suffolk St., cor. Stanton St., 

New York.

Jesse II. Davis
Insurance and

Real Estate Agency
Uždėta 1Sj2 metuose

120 S. Jardi” SI., Shenandoah Pa.

A. HOLDERJIAN’O
112 N. Main St., Shenandoah, Pa., > 
už Keithan’o keptuves, geriausia I 
vieta Shenandoryje pirkti LA J K-1 
RODELIUS, laikrodžius, szliubi- 
nius žiedus ir visokius brangu my- 
nus, teipogi anuos pataisyti. Kiek
vienas daiktas yra gvarantuojamas-

Apgarsinimas.
Visokiu mažmo
žių. draugystėms 
kukardą, visokią 
pečcčiu su vardu 
ir pravarde galite 
gauti geriausiai ir 
pigiausiai nupirk

ti pas

R. H. MORGAN,
23 N. Main St.,

SHENANDOAH, - PA.

Daugiau kaip 
Sr 30 metus išmėgintas! 
F Dr. RICHTERO

wisam swietui žinomas y

ANKER” (Inkarinis)

PAIN EXPELLER. 
yra geriausia gyduole aso 

Rbeumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, Į 
Sirenų Skaudėjimą ir tt.

Cr wisokiu Rheumatiszku I 
skaudėjimu.

ui 25c, ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba pas

\J. AL Richter & Co., į 
215 Pearl Street, jĮ 

New York.

Jeigu geri alaus, tai pabandyk 
Columbia alaus. Pastiprinantis 
gėralas yra tokspat reikalingas, 
kaip pastiprinantis valgis.

COLUMBIA ALUS
sutramins troszkulį ir atgaivįs tave.

Pardavinėjamas pnsepantės bak
snosi) po 65c., pantės baksuose po 
$1.20-

Ofisas: 110 So. Main St., 
Shenandoah, Pa.

Jeigu sergate nuo reumatizmo, 
szalczio, galvos skaudėjimu, strėnų 
etc., praszau ateiti, pas mane, o gau
sit geriausiu gyduolių. Turim par
duot DELIU-

Lietuviszka Aptieka I 
C. SOVETSKAS

21 E. Centre St., Shenandoah, Pa. l

Męs turim liekarstų nuo visokių i 
ligų. Asz buvau aptiekorium Lie i

Jei turi REUMATIZMĄ, GAL 
VOS, SPRANDO, STRĖNŲ, 
KAULU SKAUDĖJIMUS - teip
gi jei skauda vidurius, turi nesvei
kas kepenas arki kraują užnuodytą 
— tuoni Įnik imk EGIUTERRO 
No. 1. nesszis vaistas yra kuopa* 
sėkmingiausias nuo skaudėjimo vi
duriu, lyg daug drugį, priepuolį i 
gripą. Trajanką teipgi gali gauti 

įaptiekoje A. G. Groblaucko, isz 
3-devyneriu visokiu augalu ir žolių, 
geriausia isz visų.

Į Aptiekorius A. G. Groblauckas 
seniai praktikavoja sayoapielinkėj, 

| yra žinomas Amerikoj, visada pa-
I dedu ligoniams. Be to, kaipo se
nas tyrinėtojas ligų, gerai jas jau

i paž’s. Taigi sirgdamas ar kokiam 
, neramume, kreipkis prie jo. Adre- 

i $as:A. G. GROBLEWSKAS,
II 111 MAIN ST PLYMOUTH PA



KASDIEN 
asz gaunu naujus laiszkus 

nuo ligoniu, kurie yra 
davadu nesuvylian- 

czios pasekmes 
mano vaistu.

SCHNEIDER Bros
Lietuviszki Krancziai
SIUTAI ant orderio geriausiai ir 
pigiausiai atliekami. Geriausia vie
ta visame Brooklyne. Galit susi
kalbėti lietuviszkai. Dėl kriaueziu 
parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nesperkam tiesiog 
isz fabriko. Neužmirszkic rietą

Schneider Bro’s
296 Grand St- Brooklyn, NY

Sekanczios knygos: 
Istori jaSeno if Naujo įstatymo 25c.
Dogmatas apie pragarą 15c.
Trumpi atsakymai ant užmeti- 

nėjimu priesz Religiją 20c.
Lizguldy masLioretan. Litanijos 35c.
Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c.
Socializmo ateitis, apysaka 40c.
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:
Bev. J. J. KAULAKIS

1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa.

Olyphant. Pa. Kovo 12. 1904 m.

Brango* Profetcrlau Collin*: —

43skaitau wu už gvrf laim£ matyt jus vaidą 
laikraščiuose. Jausdamasi sergančia jau ligą 
laiką nuo silpnybė* kepeną ir inkstų ir slog<£ 
skilvio. aš apturėjau tiek daug palengvinimo 
nuo vaistų, kurie man buvo siųsti, kad aš 
dabar labui linksmas nusiųsti jums savo pa
veiksiu apgarsinkite jį visuose laikraščiuos*-, 
idant jūsų vaistlninkiškas gabumas ir malo
nus pasielgimas su sergančiai* galėtų būti ži
nomu kuo plačiausiai.

Su pilnu užsitlkėjimu. tikėkite man. Jūsų 
tikra* tarnas ir draugas.

L. Pusdeiri*.

New York, Kovo 7,1904 m.
Mano brangu* daktare

Siunčiu jum* šiądien savo paveiksiu, ir 
meldžiu jus pagarsinti jį drauge su mano laiš
ku. Išliegusi daugelį metų nuo pa* (didinimo 
kepenų, blogo žlebčkijimo ir abelno nervišku
mo drauge su moteriškom* ligoms, aš išgirdau 
apie jūsų vard| ir vartojau jūsų vaistu* ir se
kiau jūsų rodą su ta išeiga, kad po kelių san- 
vaičių aš buvau pilnai išgydyta uu<. visų mano 
nesveikių.

Aš siunčiu jums širdingiausių padėkavong 
už šitų atiiuosavimų nuo visų mano kančių, ir 
rodiju visoms moterims kurio* yra sergančios 
panėšial. kreiptis prie jus. ne* aš tikrai tikiu, 
kad jus joms pagelbėsite.

Jūsų dėkinga paciente,
Mrs. M. Companiak.

89 Third avė., N. Y.

Paslaptis D-ro Colllins'o gydymo ligą pa- 
Sėkmės yra tame, kad po nuosekliam tyrinėjimui 
ligų privatiskai ir ligonbučiuose JIS IŠRADO 
GYDUOLES, kurios ne tik išgydo sergančius or
ganus, bet teipgi veikia ant visos nerviškos siste
mos,sustiprindamos ją ir priduodamos kunui Stip
rumą atstovėti užpuolimui ligos ateitėje.

Neapgaudinėk savęs. — Neapkrauk savo 
pajiegos ir nelauk kol liga tave visiškai su
naikins. Kiekvienas iš svarbiųjų organų kūno y- 
ra lyginai kaip žiedas retežyje gyvasties. Jei yra 
silpnumas širdies ar plaučių, kepenų ar inkstų, tai 
buna silpnas žiedas retežyje gyvasties, kuris bile 
valandą gali nutrukti.

Sunku butą nusverti gerumą, kokį D-ro 
Collins’o vaistai yra padarę, ar apsti laimės, 
kurią yra suteikę Amerikos namams bėgyje 
12 metu nuo pirmutinio padavimo jų žmonėms ir 
apreiškimo jiems, kad jie apsigins ir išsigydis nuo 
daugelio ligų, kurios gresia gyvastims tėvų ir vai
kų. Kožnas pažadėjimas duotas jiems buvo dalai- 
kytas, ant kiek tas yra žmogaus galybėje, ir šią
dien D-ro Collins’o vaistai yra pripažinti už pavyz

mingi gydyme ligų, teip nepavojingi, tikri Išeigose, 
kaip ir tie, kurie augščiaus minėti.

Jeigu sergi, rąžyk pas jį be atidėjimo apie savo ligą- Ji* prisius tau vaistus, kuriais išsigydysi ir įgysi pilną sveikatą.

Steubenville. Ohio. Kovo 7d. lOGlni. 
Guodotinas Profesoriau:—

Prieš vartojimų jūsų puikiųjų vaistų, aš ilgus 
metus jaučiau »n kožim iitinaioa ■ did-'lius r-u- 
matiškus skaii: mus kožnoje dalyje kuro, ypatin
gai skaudėjimų gerklės ir skausmus rankose ir pe
čiuose. Nor.-se turėjau daugelį daktarų, aš ėjau 
blogyn ir labai sulaiUJuu. susilpnėj iu ir nete
kau visiškai valgutno.

Po paėmimui jūsų vaisių nė ti'-kiiomet dar po 
to nejaučiau jokio skausmo ir įieturėjau jokio 
kito nesmagumo ar ueswlkatiH. kurių aš iškentė- 
J»u pirma. Aš esiu tvirtas, įgijau 2V svarų ir jau- 
iuosi pilnai sveiku.

Meldžiu priimti mano padekavonf už sugrąži
nimą man sveikatos su savo medicinišku gabumu 
ir jūsų nesulyginamais vaistais. Aš pasiunčiu ju* 
mis savo paveikslų šiądien. kuri, jus galite pagar
sinti drauge su šituo laišku Ir visuomet skaityki
te mang tarpe savo dėkingu pacientų.I’. Putinas.

II. Venski’o 
Harmonia Hall

46 Avenue A.
tarpe 3-czios ir 4 tos ulyezios

New.York.
GERU VYNU .LIKIERU, 

ALAUS ir CIGARU.

DIDE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENCZI U.

BOLIŲ STALAS ir 
BILIARDAS.

Stebėtina proga
dį ne tik nuo žmonių, bet ir nuo daktarų, vaistini- 
kiškų mokslainių, kollegijų ir mediciniško svieto 
abelnai.

Prof. Collins darodė be mažiausios paabejonės 
—kad jo ŠALČIO GYDUOLES išgydo slogas 
Šviežias ar biauriai įsisenėjusias ir apsaugoja nuo 
Pneumonijos, Bronchitis, Inflnenzos, Kataro ir 
net daug pavojingesnių ligų.

Jo Reumatizmo Gyduolės— yra tikras vais
tas nuo visokių formų reumatizmo, paprastai išva
rantis skausmą į 12 adynų.

Jo Inkstų Gyduolės— yra išgydę daugybę 
sergalingų inkstų ir prašalinę daugiaus kartų Bright- 
ligę negu kokia nors kita žinoma gyduolė.

Kepenų ir Kraujo Gyduolė daro stebu- 
klus taisyme žmonių ir užlaiko juos liuosais nuo 
Skaudėjimo pilvo, Kietų vidurių, Odos išbėrimų, 
Galvoskaudžių ir tt.

JO KoSUliO Gyduolė— sustabdys kosulį ir su
laikys jį nuo įsigavimo į bronchinius takus ir plau
čius daug tikriaus negu koks kitas išradimas.

Kad visi kiti jo vaistai — yra teip pasek-

PROF. E. C. COLLINS. New York Medical Institute, 140 West 34th St.. NEW YORK.

Vaikams prie miszių 
suknios, geriausio 

KASZMIRO, su pui- 
kum paniuszala, už 

$3.50
Kamšos 75c, $l,oo, 
$1-75. Ploszcziai

$10.oo ir daugiaus. 
Kunigiszkos suk

nios $12.oo ir augsz- 
cziaus. Gera visa 
eile drapanų $18.00, 
extra gera $20.00 ir 
augszc ii»u

B011XE BROS. & C J,
134 BarCiay St., New Ycik.

Vincas Minkeviczins 
geriausias musu graborius 
parsamdo arklius pavieniui, ar
ba karietas resell joms, krikšty
noms ir visokiam reikalui. Par
veža anglis ir*krausto."Tai tik- 
rai^geras’žmogus ;*jo' adreaas: 
109_S. Alainst Shenandoah Pa
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Nr. is. Žvaigžde Meta IV.
Organas Susivienijimo Lietuviu Rymo Kataliku menkoje.

tas kapas ir balto adamaško mitras. 
Bažnyčios pilioriai nupuošti raudonu 
adamašku, kur-nekur permainytu auksi
nėms stangoms, o pačiam gilume bažny
čios šv. Tėvui puikus, rašalinio šilko tro
nas auksiniais galionais ir kutais nu- 
puoštas.

Sv. Tėvas pasirėdęs sėdo į sėdynę rau- 
! dono aksomo, brangiai apauksuota. Virš 

jos ištiesė didelį, gelsvo šilko, neapsako
mai gražiai siuvinėtą baldakiną. Iš 

i abiejų šalių sėdynės atsistojo du vejada- 
riai su mostyklom iš strusiaus plunksnų.

Išėjo iš koplyčios kryžnešis draugijo
je septynių žvaknešių ir stojo tvarkon 
popiežiškas karvojus.

Užkamandėravo Didysis sidabru ap- 
šalmuotos kariumenės, kuri susitvarka- 
vus, ginklus augštyn pakėlė ir nuleido su 
trenksmu, savo Viešpačiui garbę atiduo
dami. Dudoriai užšpėliavo ant sidabri
nių dūdų Popiežiaus himną, užtraukė 
tikrai aniuoliškai giedoriai ..Tu esi 
Petras” ir ve nešamas sėdynėje per dvyli
ka raudono šilko rūbuose parėdytų vyrų 
apsiaustas savo garbingu dvaru, lydžia- 
mas kardinolais, patriarkais, arei vys
kupą is, vyskupais, pralotas, ponais ir po
nioms augštos kilmės, ant kurių nubrin
kusio veido reiškias ramybė ir meilė, 
džiaugsmas ir gailestis, mėlynose, it vuo- 
gos, akyse spindi ašaros, stiprus dar ga
na, baltas nuo galvos iki pačių kojų, it 
baltų-balčiausia gulbė, virš banguojan
čios, šešesdešimts-tukstantinės minios, 
laimindamas į abi pusi, 69 metų pasiro
dė Senelis, Tėvas visų katalikų, Pius X.

Koks tai džiaugsmas, matant tokį 
apsireiškimą, dūšiai prigimtinai katali- 
kiai! Džiaugias, verkia, dūsauja, bet 
rankoms neploja, nešiovaloja; vaikelis 
mylintis tikrai savo tėvą, visame pildo 
jo norą. Plunksna jokia neaprašys to, 
ką jaučia ant regėjimo tokios iškilmės 
dūšia til^ro kataliko Teip prisiartino 
šv. Tėvas prie didžiojo altoriaus. Čion 
nužengęs nuo sėdynės, garbę atidavęs al
toriui ir užžengia ant trons, po tiesiai al
toriaus įtaisyto, uždrožė tvirttu balsu 
,,Dieve, pribuk man ant padėjimo”, ką 
paėmę 1200 balsų, traukė tolyn grego- 
rianišku, perveriančiu ir trupinančiu šir
dį budu ir atgiedojo ,,Trečią”. Baigus 
ją, Popiežius pradėjo Mišias nuo trono, 
gilume bažnyčios įtaisyto. Lekcijos lai
ke mišių buvo giedotos dvi ir dvi evan
gelijos: lotyniškai ir graikiškai, išreiški
mui bendros ir vienybės saulėleidžio ir 
saulėtekio bažnyčių. Tėvas šv. nuo ttro- 
no užgiedojo ,,Garite ant augštybių Die
vui” ir ,,Tikiu”, o pas altorių gražiai 
atgiedojo Prefaciją, kurios kiekvienas 
žodis girdėtus buvo visoje bažnyčioje.

Evangelja 
nedėldieniai po Šeštinių! pagal sv. Jon p. 

15 ir 16.

Aua metą tarė Jėzaus savo mokyti
niams: kad ateis Palinksmintojas, kurį 
aš jums atsiųsiu nuo Tėvo Dvasią tieso, 
kuri' nuo Tėvo paeina, ana apie mane 
duos liudijimą. Ir jūs liudyti, ne su 
manim este nuo pradžios. Tai jums pa
sakiau, idant nepiktintumėstės. Atskirs 
jus nuo susirinkimų, bet ateina valanda, 
juog kiekvienas, kurs jus užmuša, tarsis 
Dievui tarnavimą darąs. Ir tai jums pa
darys, juog nepažįsta Tėvo, nei manęs. 
Bet tai jums pasakiau idant, kada ateis 
valanda, atmintumėt ant to, juog jums 
pasakiau.

1SZ RYMO.
Bazilika šv. Petro ant kalno Vatika

no Ryme puošiai .beviešpataujanti, die
ną 11 balandžio, nuo pat 5M» ryto žmo
nes pas save tik traukia ir traukia. Ant 
miesto gatvių vežimai tik ūžia, klega. — 
Ogi tryliktos šiandien nuo mirties po
piežiaus Grigaliaus Didžiojo šimtmetinės 
sukaktuvės; ogi iš šios priežasties Tėvas 
šv. Pius X giedos iškilmingai Mišias šv.; 
ogi giedos laike jųjų tūkstantis ir du 
šimtu pagal būdą Grigališkų giedorių.

Apie •*/£’ ryte suguodė varpai bokšte 
šv. Petro bažnyios, apreikšdami tik — 
tik įėjimą į ją Augščiausiojo ant žemės 
kunigo, Piaus X, aukautų Dievui Tėvui 
Amžina už svietą visą Nekalčiaus į 
Avinėlį. Ant pasklidusios varpų guos- 
mės nekantrios, iš visos pasaulės tautų 
suvažiavusios į Rymą ir susirinkusios 
Bazilikoje minios, it puode virti, verpė- 
tuotis pradėjo, stiepdamosios kiek galė
damos ant pirštų galų geriau pamatytų 
Viešpatį — viešpataujančių šios pakalnės.

Devintoje valandoje šv. Tėvas pėkš- 
čias, baltoj suknelėj su raudona pelegri- 
na ir tokia išsiuvinėta auksu stula, ap
suptas savo kariumene, atėjo į koplyčią 
švenč. Sakramento. Čionai pagarbinęs 
Svenčiausį, pėkščias, kaip augščiaus, at
ėjo į koplyčią Sopulingos, kur ant jo lau
kė 28 kardinolai, tarp arcivyskupų ir 
vyskupų 60 ypatų, daugybė pralotų, visi 
perdėtiniai Rymo zokonų ir šeip daug vi
sokių ponų. Čionai atėjęs, pradėjo rė
dytis. Pirmiausiai apvilko jį Falda, 
suknia balto šilko su ilga vuodcga. Pas
kui amiktu, turtinga alba, stula, ant ga
lo plačia ir ilga šilko balta* išauksuota 
kapa ir brangia vyskupiška mitra, ošino 
tarpu kardinolai, arcivyskupai, vysku- . 
pai ir abatai ’įsitaisė į baltas sidabrao- :

Laike pakėlimo bokšte ant sidabrinių 
triubų drožė dudoriai, o žmonės susiplo
jo kaip patalas ant kelių, ko niekad ne
mačiau šv. Petro bažnyčioje. Po mišių 
šv. Tėvas visiems turintiems dalį diev- 
maldystėje suteikė palaiminimą su Visa
tiniu Atlaidų, ir nešamas ir lydžiamas 
kaip pirma, raudonas ant veido, išėjo iš 
bažnyčios, stokuojant 10 min. iki 12.

Bedieviški čionykščiai laikraščiai zau- 
nyja, buk šv. Tėvas laike procesijos turė
jo ant galvos trikarunią, bet melas yra, 
nes aš arti popiežiaus buvau, kada įėjo 
ir išėjo su mitra vyskupiška, o tiara ir 
mitra geltona buvo nešamos per du, iš 
dvarininkų šv. Tėvo. — Bedieviškas laik
raštis „Messaggero” (,, Pasiuntinys”) 
zaunyja, buk žmonės iš bažnyčios išbė
giojo, palikdami ją tuščią dėlto, kad 
negražiai gregorianiškai giedojo. Bet 
irtai netiesa: labai gražiai giedojo ir 
žmonių pilna bažnyčia buvo iki pabai
gai. O jei kokia ypata iš didelio reika
lo išėjo, tai ne dėlto, kad negražiai gie
dojo; nes prie Leono XIII giedodavo lai
ke iškilmių ,,Palestrina”, pagal šiuos be
dievius, gražiai, bet daug ir išeidavo iš 
bažnyčios, ką ir aš, iš priežasties silp
nos sveikatos, negalėdamas tris-keturias 
valandas stovėti, vos pamatęs šv. Tėvą 
išsprudau laukan.

Ziovaločiai teatrališki ita
lai pikti ant šv. Tėvo, juogiai paliepė 
visur giedoti pagal būdą šv. Grigaliaus, 
nes daugumas iš jų liko be duonos. Dar 
piktesni, kad laike šių mišių pirmą korą 
vedė benediktinai, beveik visi svetimtau
čiai, nors, kad ne Popiežius ir ne sve
timtaučiai, tai ziovaločiai Rymo badu 
išdvestų. Dėlto ponai ziovaločiai pa
pirko bedievį ,,Messaggero”, idant nu
plėštų šlovę šv. Tėvui ir per tai daugiau 
masonų pridirbtų. Italai tik gvot mo
ka, o svetimtaučiai patyka darbuojas 
ant labo Bažnyčios, kurios jų messag- 
gerišk i. vepči o j i ma i nej x.*rga lės.

PER SUSIV. L. R. KATALIKU

Seimą musu mieste ateinan- 
czios nedėlios Utarninke ir 
Seredoj velijame gerbia
miems delegatams kuoge- 
riausios pasekmes j n nuta
rimuose. Tegyvuoja kata- 
likiszka vienybe!
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ALGIMANTAS
arba

Lietuviai XIII szimtmetyje.
(Tąsa.)

— Palinkusi ta musų kunigaikštienė prie gudų, — 
palingavęs galva traukė Virpša. — Palinkusi! Bet aš 
teip mislyju: jeigu męs visi sutarmiai elgtumėsi, tai 
vis tik būtų geriau. Ir tie gudų niekšai, kuriejie čion 
atsivilko, vistiek negalėtų mus teip drūčiai varginti, 
kaip vargino.

— Tamista! Ne nuo pirmo aš tai girdžiu, — atsilie
pė šinkarka. — Daugumas svieto jau pradeda suprasti 
reikalą vienybės ir sutarmčs.

— Kas iš tos vienybės? — pertraukė Radušis. — Ir 
šiandien ir ryt’ vis tik kniaukis ir kniaukis su gudais. 
Et geriaus jau beveik būtų pasitraukus.

— Tai kodėl tu nesitrauki? — atkirto jam Virpša.
— Nesitraukiu dėlto, juog pririštas — pritarė Do

meika.
—O kas iš to ir pasitraukimo? — beviltingai pa

klausė šinkarka. — Senobinės ramybės dabar jau niekur 
nerasi ir. apie ją nei mislyti nėra ką. Trauktis tik tiek 
traukiesi, kiek gali ir kiek tave nors šiandien gudai 
už gerklės nepasiektų.

— Kad jie ir nemistų! — užpūryjo Ivonas. — Argi 
jau męs tik trauktis ir bėgioti galime, męs savo tėvų 
žemėje. Ar-gi tie gudai, ta įsikūnyjusi piktadėjysta, 
amžinai platįsis, kol nepavergs visą svietą ir užtrauks 
žemę, kaip užtraukia maurais vandens vaiskaus pa
virsi? Ak ir ant jųjų vis tik gali rasti rodą. Pasi
skųsk! sykį antrą tijūnui, pasiskųsk! kunigaikščiui, o 
ir gudam ant galo reiks truputį susitvarkinti.

— Ką tu, širdele, kalbi! — pertarė šinkarka, — kaip 
tu ir kada pribėgiosi skųstis? Šiandien tau neužmokės 
už išgertą midų, rytoj pavogs tavo arklius, užporyt 
išplėš klėtį...

— Tai ir tu teip elgkis kaip gudas, — atkirto Ivo 
nas. — Ateis į tavo karčiamą gerti, tu jam į sprandą 
žiebki teip, kad jis kuliu išsiverstų laukan per sleng- 
stį. Pagausi klėtyje arba žirgų tvarte, — nudaigoki 
kaip šunį; ak niekam nematant jis lenda, dėlto ir tave 
užmušant nieks nematys. Nudaigojęs nugramdyki kur 
į pelkę ir tuščia jo! t

— Jau kaip kur ir pradeda teip daryti, — pritarė 
Virpša. — Tik negerai buna, jeigu sustveria.

— Taigi dėlto ir reikia labai atsargiai apsieiti. 
Teip reikia klastingai ir atsargiai apsieiti, kaip patys 
gudai apsieina, — pridėjo Ivonas.

Buvo lūpas beveriąs Virpša dėl prieštariavimo, bet 
tam tarpe sudundėjo priemenioje ir •atsidariusiose du
ryse pasirodė mergiščia kaip šešiolikos ar penkiolikos 
metų. Išgąstis ar kitas koks sujudėjimas privertė jos 
širdį greičiau plakti ir priduoti da skaistumo veidam 
ir judrumo akim ir kunui. Lengvas kiklikutis suka
binęs laikė jos lytį, tartum dabar tik dėlto, kad pri
glausti prie kūno baltus marškinius ir kad kiekvienas 
širdies plakimas butų žymesnis dėl visų. Instinkty- 
viškai kairioji ranka merginos pakelta ties širdžia, 
kaip ir prislėpti ar sulaikyti siekėsi plakimą. Gintaro 
karolių kelios eilės karojo ant kaklo, su kiekvienu krus
telėjimu širdies drebėdamos. In šitą mergaitę visi akis 
pastatė, ir vyrai ir šinkarka. Vyrai gėrėdamiesi jos 
gražumu, jos puikia lyčia ir šviesiais geltonais plau
kais parėdyta galvute. Šinkarka —- motina nusiminė 
pamačiusi sujudėjimą mergaitės.

— Algute! AJgute! — sušuko iš visų šalių.

— Palaukite — neramiu balsu sutramdė visus šin
karka, prašalindama nuo kelio ir priėjusi artyn dukters 
paklausė: — O kas pasidarė, Algute?

— Šarvotų pulkelis pasirodė iš rytų.
— Ar tu gerai įžiūrėjai? — klausė toliau motina.
—'Prieš saulę, mamulė, aiškiai blyksnuoja ir šal

mai ir šarvai. Eiki ir pati pamatysi.
— Ką da čion, dukrele, žiūrėti. Ak jau mudvi jų 

nuo ryto laukėme. Ot, geriaus pasakyki, kiek jų gali 
būti?

— Bus kaip dešimtis.
Išgirdęs šitą kalbą Erdivila, išbėgo laukan ir bema

tai atsidūręs ant stogo, ėmė tyrinėti apigardą.
— Vyrai, už ginklų! —užriko jisai nulipęs nuo stogo.
— O gal tai savi žmonės! — buvo beatkertąš Radušis.
— E, vaikeli, — pertraukė jį Virpša, — atsargumas 

pirmiau. Jeigu šarvuoti joja, tai šarvuotas ir sutiki 
juosius, kitaip iš šuns vietos prapuls!.

— Tiesa, tiesa, tamista, — skubinosi dabar pritarti 
ir šinkarka. — Tai nelabi joja. Man vakar pranešė 
jau, juog Sluotiškių gudas kunigas išsiuntė savo pulko 
vyrus imti Algutę.

— Girdite, vyrai? — užriko Domeika ant šito, — Al
gutę joja išvežti ir paduoti į nagus nusususio gudo. Už 
ginklų, už šarvų!

Tam tarpe į kaimą nubėgusios tarnaitės pakėlė 
sūdo dieną.
" Vyrai jieškojo ginklų ir šarvojosi, kas kuomi įsten
gė. Moterys su vaikais ir seni diedai skubinosi 'girion 
pasislėpti.

Sinkarka-gi su ’Algute tam tarpe įėjo į priemenę 
palikdama pakolaik vyrus šarvuotus ir šarvais besiden
giančius viduje.

Kada iš karčiamos išėjo Virpša, ji ant tam t ikrų 
prietaisų pasilipėjusi žiurėjo per kurtinį ir ramino 
Virpšą.

— Kasžin, gal da ir’ne pas mus joja. Joja iš tyko.
— Cėdyja žirgus! — pritarė jai Virpša. — Ot, ge

riaus sakyki, ar nepatėmyji, kokie joja.
— Šalmai būtų gudiški. Teip, gudiški. *
— Na, tai nėr ką ir laukti. Jūs jauni vyrai ant 

kiemo. Mudu su Ivonu čion ant durių; mums iš kai
mo ūmiau nei jums atsiras pagelba.

Kol vyrai skubinosi pildyti Virpšos žodžius, nuo 
augšto šinkarka davė kitus gandus:

— Gudai! gudai! — rėkė ji pritroškytu balsu. — Su 
ka apie triobas! Lipa nuo žirgų!

Tolimesni žodžiai paskendo bildėjime durių ir šūk
sme:

— Adaryki! Adaryki, velnio boba! O jeigu ne, tai 
iš bendro tapsiu bematai tavo priešu ir duris išversiu.

Tam pačiam tarpe per kurtinį blykstelėjo ant smai
go skepetaitė, duodama gandą kaimiečiam.

— Adaryki, tu velnio baidykla, duris! — užriko pik
tas už durių balsas ir subraškėjo durys, laužiamos ga
lingų pečių.

— Pasakyki tu man pirma, ko tau čion reikia? — 
paklausė šinkarka drebančiu iš išgąsties balsu.

— Ne tavęs, tu velnių lėle, ne tavęs. Ir ne dėl pik
to! — ramino balsas gudo iš anapus durių. —Tavo duk
terį kviečia pas save pasiviešėti Sluotiškių valdonas.

— Grįžk, mano mielas; mano dukterei tokių viešė
jimų nereik ir aš jos neleisiu.

— E, ką tu čion dar paikystas kalbi. Man pa
liepta ją pristatyti ir aš ją pristatysiu.

— Pirma peržengsi per mano lavoną! — užriko už
sidegusi moteriškė.

— Na, šitą tavo žodį aš tau bematai ir išpildysiu. 
Prismeigsiu prie žemės kaip varlę. Na, vyrai, duokite
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pečiais į duris! — užriktavo jisai savo vyrus.

Durys išvirto; paskui jąs suvirto ir vyrai ir vir- 
ininkas gudas į priemenę. Čion juosius netikėtai priė

mė Virpša su Ivonu ant peilių. Šoko jie atgal per du
ris,bet ir čion iš lauko supo jau karčiamą pulkas kai
miečių vyrų. Ant Virpšos gando prasidarė kiemo var
tai ir per juosius pasirodė trįs šarvuoti ant žirgų vyrai.

— Bėgkite! In žabangus patekome! — užriko gin
damasis gudų viršininkas.

Bet jau šita kamanda pasirodė pasivėlinusia. Du 
gudu, ką puolėsi bėgti. prieš komandą, tiedu išbėgo. 
O po kamandai niekam jau nepasisekė ištrūkti: krito 
visi, ir pats viršininkas ir jo bendrai.

Virpša su Ivonu buvo susitarę tą pačią dieną toliau 
keliauti, bet dabar po sumušimui užpuolusių gudų nei 
užsiminti apie tai nedavė šinkarka. Iki tamsiai nak
čiai ėjo dabar pas ją puota ir triukšmas.

Visi buvo linksmi. Džiaugėsi Algutė, pasijutusi iš- 
liuosuota nuo didelio pavojaus; džiaugėsi šinkarka už 
dukterį. Vyrai džiaugėsi, matydami tarpu savęs link
smą Algutę. Svietas džiaugėsi, gerą padaręs ir maty
damas dėką už tą jų darbą: bačką midaus. Seniams 
linksma buvo žiūrėti į laimę kitų. Sėdėjo jie ir šneku
čiavosi, traukdami iš ragų midų po valiai.

Ant rytojaus, prašvitus, visas pulkas vyrų patraukė 
linkon Gardyno.

— Kaip ji teip drąsiai liekasi ant vietos? — paklau
sė Ivonas vyrų apie šinkarką. — Ak tik gali atsilankyti 
ir antrą sykį to paties gudo pašlemėkai ir pavergti jos 
dukterį?_  _

— Tamista vienos klastos čion nežinai, — atvertė 
jam Domeika. — Andai aš sukirtau į laižybas su sene. 
Ji ginčyjo, juog aš jos nerasiu jos namuose, jeigu ji pa- 
sikavos. Na ir sukirto mane. O jau galiu pasakyti, 
juog nei aš, nei štai mano bičiuoliai nesigailėjome 
triūso.

— Teip ir neradote? — paklausė Virpša.
— Ne! Du sykiu su atsidėjimu pergriozdėme visus 

namus. O ji kaip išjuokdama atėjo iš priemenios 
ir paarzinus vėl išnyko priemenioje. Taigi matai, ta
mista, negalėdaa atsiginti, ji pasislėps, ot, ir atlikta 
bus.

— Kodėl-gi ji dabar teip buvo nusigandus? — nesi
liaudamas klausė Ivonas.

— Moteriškė, matai tamista, bailus sutvėrimas! — 
atvertė Domeika.

— Gal būt, gal būt! — sutiko ir Ivonas.
Bešnekant teip, atsidūrė pulkelis anapus laukų gi

rioje. Žalia giria tvostelėjo vėsumu ir pridengė žirgus 
ir vyrus nuo saulės.

— Suvis kitas dalykas giria joti, — atsiliepė Erdi- 
vila, — ypač dabar, kada ne perdaug sparvų.

— Dėl lietuvio, brolau, giria, — pritarė Radu šis, — 
dėl gudo tyras, o dėl prūso punska. Teip svietas le
mia.

Tegul sau ant sveikatos ir lemįa kitiem ką nori, 
bile tik mums lemta giria. — Ištarė tai Domeika ir ^iš
taręs užvedė giesmę. Balsą jos sugriebė kiti jo bičiuo
liai, ir tvostelėjo plačiais atdūsiais lietuviška skambi ir 
graudi giesmė. Atsiliepė tolimas aidas, užgaudė giria 
ir viskas susiliejo į vieną sutartinį balsą dainos, ką 
graudino širdį ir nenoromis vertė ašaras ne tai links
mybės, ne tai graudumo:

Ei pakelėje, pavieškelėje,
Ei karčiama marga, šinkarka jauna.
Šinkarka jauna vyną šinkavo.
Ei vyną šinkavo, trįs vyrai gėrė.
Trįs vyrai gėrė, brangiai mokėjo
Ei brangiai mokėjo, dukrę viliojo.
Šinkarka jauna! leisk dukrę sava

Ei leisk dukrę savo į mtųjų šalį. ___________
Musų šalyje trįs brandus laukai 
Ei nei sėjus, ari u s javeliai deria 
Nei sėjus, arius javeliai deria
Ei nei verpus, audus gražiai nešiojas.
Musų šalyje trįs brangios upės 
Ei trįs brangios upės vyneliu teka 
O iš kraštelių saldus midutis, 
Ei per vidurėlį rinskas vynutis

Ypač graudu 'pasidarė senyvam Ivonui, kada prieš 
galą išgirdo jisai skundą nutekėjusios suviliotos mer
ginos:

Šelmiai berneliai, netiesą sakėt; 
Ei netiesą sakėt, mane viliojot 
Jūsų šalyje trįs drumstos upės 
Ei iš pakraštėlių žali maureliai. 
Iš pakraštėlių žali maureliai 
Ei per vidurėlį vis ašarėlės.

Ivonui metus akis ant giedančių pasirodė, juog kiek
vienas iš giedančių pasikėsęs padaryti tai, kuri už jo 
tekės,- upes ašarų ir visą amžių vargo. Visi jie ant 
nieko neatbojanti, visi tik šiai dienai tartum gyveno. 
Mislijo Ivonas, o tam tarpe skambėjo, antrino balsai:

Iš-pakraštėlių žali maureliai
Ei per vidurėlį vis ašarėlės.

Skambėjo, lėkė giesmė tolyn sujudindami giliau
sius jausmus širdies. Kaip apkerėtas jojo Ivonas 
ir klausė. Ir pasibaigė giesmė, ir paskutiniai balsai 
jos seniai jau nugaudė giria, išnyko, o Ivonas dar vis 
klausė, da vis jam rodėsi, juog skundžiasi suviliota 
jauna mergina ir juog ta mergina, tai patogi Algutė, ir 
jam rodėsi, juog tą jos skundą da vis antrina liūdnais 
atdūsiais tamsus šilas, žalia giria...

Metė jis vėl akimis ant veidų jaunų vyrų. Tie ir 
patys nuliūdę ir sujudyti jojo iš lėto tolyn

— Ne! — pamislijo Ivonas, — tai ne šaldielės, tai 
žmonės. Jie moka jausti. O jeigu moka jausti, tai 
nenorės bereikalingai užduoti kančią ir kitiems. Ir 
nustojo rūpinęsi apie Algutę. O rūpintis jisai ‘tturėjo 
priežastį: Jisai, pažino šinkarką, norius paslėpė tai. 
Šinkarka ir Algutė buvo tai Ivono giminės.

PAS ROMANA.
Buvo tai 1195 metai. Amžinai neramus pulkas 

Romano, kunigaikščio Valinės, gavo laisvą tarpą nuo 
karių. Naudodamiesi iš progos — pulko vyrai užmanė 
medžioklę, žinomas dalykas, su velyjimu Romano. Už- 
manė didelę, kurioje telkė juosius nemažai ir kitų žmo
nių. Ošiančios mynios medžiotojų gaudė po girias, po 
lankas. Krito šernai nuo jų svilksnių, laibakojės stir
nos ritosi nuo kalvų. Išreto tauras (stumbras) sujuž- 
tas, dūkdamas užriko ir griuvo, pervertas atitikusiu 
dūriu. Pilyje sūdė mėsas.

Žmogus, mažai numanantis Romano būdą, galėjo 
mislyti, juog apygardoje Valinės kunigaikštijos ar tik
tai neprasidėjo ramesnės gadynės. Numanantie-gi Ro
mano būdą susiedai kasė pakaušius ir klausė savęs su 
rūpesčiu: kokią naują bėdą dėl susiedų sumislijo kla
stingas kunigaikštis Valinės?

Kalvotoje girioje anapus Baugios upės medžiojo da
lis Romano pulko. Tarpe medžiotojų buvo ir vienas 
svečias, — kaip tada vadino vaisborius. Tose gady
nėse mažai buvo dirbtuvių visoje rytmetinėje Europoje, 
esančioje į žiemius nuo Mėlynųjų marių (dabar vadina
mų Juodomjom). Gali sakyti, juog šiauriniam pakraš
tyje šitų marių baigėsi atkviestas svietas su jo gyveni
mu, su jo išmislais ir mokslu. Olbija, garsi Olbija iki 
Valakų žemei, Skersinis Taurų pussalio, — žinomas Grai
kijoje ir Valakijoje kaipo Chersonesus Tauricus, Penki- 
kapija, Teodzoija švietė išmislais ir kultūra.
._________ (Toliaus’bus.)X
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NAUJIENOS.
• Isz visur.

KARE TARPE MASKOLIUOS ir JAPONUOS.

Maskoliams nepasisekė ir ant sausos 
žemes pirmutiniame susirėmime su japo
nais. Nesiseka ir toliaus.

Maskoliški laikraščiai kiek galėdami 
stengėsi paslėpti savo kariumenės nepa
sisekimą ir nelaimes, bet teisybė išėjo į 
viršų

Mūšyje ties upe Yalu, kuri skiria Ko
rėją nuo Mandžurijos, japonų jenerolas 
Kuroki gerai iškaršė kailį maskoliams. 
Tas pasisekė japonams dėlto, juog mas
koliškasis jenerolas Sasulič nepaklausė 
vyriausio vado Kuropatkino įsakymo. 
Jen. Kuropatkinas, mat, įsakė jen. Sa- 
suličiui, idant šis su S.000 vaisko neva 
gindamas japonams pereiti upę Yalu, iš
tirtų, kokiu traktu traukia didžiausia 
japonų armijos dalis ir apie tai praneštų 
jam, Kuropatkinui, kad jis galėtų pagal 
tą žinią atsakančiai sustatyti savo pul
kus. Bet jen. Sasulič užsimanė sumušti 
japonus ir įgyti pergalėtojo garlię. Tai
gi jis vietoje, ką pasitraukti į laiką, per 
6 dienas mušėsi su japonais, kurių buvo 
5 syk tiek, kiek maskolių. Japonai tu
rėjo ir geresnes anuotas ir kytresnį jene- 
rolą, vardu Kuroki Taigi jen. Sasulič 
netik neįgijo pergalėtojo garbės, ale tu
rėjo pasitraukti, palikęs ant mūšio ple- 
ciaus 24 armotus ir nustojęs pusės savo 
vaisko, nes į 4.000 jo kareivių likosi už
mušti arba sužeisti.

Jen. Kuropatkin už tokį nepaklusnu
mą apskundė jen. Sasuličą carui.

Kariškas sūdąs atėmė nuo jen. Sasu- 
ličp vyriausybę, jį nubaudė smarkiai. 1 
Klaida bet to jenerolo padarvta masko-

MAP SHOWING TERRITORY OVER WHICH THE HOSTILE ARMIES WEST OF THE YALU 
k . RIVER ARE NOW FIGHTING. ------ .

Zemlapis, parodantis, kar maskolių kadomene ant 2en,es Patiko nelaime ties upe Valu. *
Japonai paėmę 24 maskolįų armotus, patraukė J Feng Wang Cheng, maskolių tvirtynę, ir isz ten juos iszilutne.

liams padarė neišpasakytą blčdį.
Maskolių vaiskus pasitraukė Į Feng 

Wang Ceng, 60 viorstų nuo upės Yalu, 
kur buvo sukrauti maskoliškam vaiskui 
maisto magazinai ir kariški magazinai 
(parako, šūvių ir teip ginklų). Apgyni
mui bet miesto nebuvo sutraukta j valias 
maskoliškų kareivių.

Japonų-gi jenerolas Kuroki su di leliu 
vaisku traukė tuojaus paskui maskolius, 
kuriems maršą apsunkino daugybė sužeis
tų kareivių.

Nelaimės dar duota, juog četverge 
(5 d. Gegužės) maskolių pulkas iš 2000 
susidedąs, per apsirikimą ėmė šaudyti į 
skyrių saviškių (200), palaikydamas 
juos už japonus. 180 savo kareivių to
kiu budu patys maskoliai sužeidė arba 
užmušė.

Matydami maskolių vyresniejie. juog 
jie su savo menkoms pajiegoms negalės 
atsilaikyti prieš daug skaitlingesnę japo
nų jenerolo Kurokio armiją, nutarė pasi
traukti ir iš Feng Wang Cheng’o.

Taigi petnyčioje (6 d. Gegužės) jie 
padegė savo parako magazinus ir kas ką 
galėjo nugriebti, pasitraukė iš to miesto.

Japonai užėmę apleistą miestą rado 
ten daugybę sukrauto maisto, teipgi ne
maža gydyklų, reikalingų kariškiems la- 
zarietams.

Pagal japonų pranešimą per 500 su
žeistų maskoliškų kareivių dabar gydosi 
japonų raudono kryžiaus ligonbuėinose 
apielinkėse upės Yalu. Ant mūsos lauko 
japonai palaidoję į 1400 užmuštųjų mas
koliškų kareivių.

Su žinioms apie nepasisekimą masko
lių ties upe Yalu, ateina žinios ir apie ki-

aponai, nors daug blėdies padarė 
poliams ant vandens, vienok vis bi

jojo jų kariškų laivų, kurie tunodami 
Port Arthur’o prieplaukoje,* laikas nuo 
laiko išplaukdavo į jūres ir sugavę vie
ną ar kelis japoniškus laivus, tuos skan
dindavo. Japonams reikėjo atvežti lai
vais savo vaisko į Port Arthur’o apie- 
linkę, liet jie negalėjo to padaryti, bijo
damiesi maskoliškų kariškų laivų, kurie 
galėjo lengvai paskandinti tuos trans-
portinius laivus.

Taigi jau nuo kelių mėnesių japonų 
laivyne stengėsi užblokuoti siaurą sus- 
maugą, kuriaja maskoliški garlaiviai iš
plaukdavo iš prieplaukos. Taigi dėlto 
japonų laivynės admirolas Togo susirin
ko kelesdešimtis senų laivų, kuriuos pri
krovė akmenais ir užsodinęs ant jų, kiek 
reikėjo jų valdymui matrosų, siųzdavo 

juos į Port Arthur’o prieplaukos išeigą, 
įsakydamas paskandinti juos teip, kad 
maskoliški laivai negalėtų išeiti iš prie
plaukos.

Daug japonų matrosų žuvo ir daug 
jų laivų buvo teip paskandinta, bet vis 
ne toje vietoje, kur reikėjo, nes maskoliai 
suprazdami savo priešų siekius su šū
viais iš anuotų nuo laivų ir tvirtynės, 
pirm laiko paskandindavo tuos laivus.

Pereitą svaitę japonų laivynei pasisekė 
užblokuoti išeigą Port Arthur’o prieplau
kos. Prieto užblokavimo jie paskan- 

1 dino S savo laivus, o maskoliai savo ar- 
I motomis paskandino jiems dar 2 jų tor- 
| pėdintų laivų, teipgi kelesdešimtis nar- 
1 šiaušių japoniškų matrosų nužudė.
1 Taigi dabar maskoliški kariški laivai 
negali išplaukti iš Port Arthur’o prie
plaukos ir japonų transportiniai laivai 
drąsiai galės iškelti savo kareivius to
miesto apielinkėse. Maskoliams ims ke
lių ar keliolikos dienų laiką, kol jie sten
gs suardyti su dinamitu paskandintus 
japonų laivus ir padaryti išeigą savo ka
riškiems laivams. Tuo tarpu japonai 
naudojasi iš padaryto užbliokavimo ir 

išsodino jau kelesdešimtis tūks
tančių savo kareivių Port Ar
thur’o apielinkėje. Taigi da
bar Port Arthur’o tvirtynė yra 
apgulta nuo marių ir nuo sau
sos žemės. Vice karalius Alek- 
siejevas, matydamas, kad ja
ponams pasisekė užblokuoti išei
gą iš Port Arthur’o uosto ir su 
prazdamas, kad japonai iškels 
ant žemės didelį vaiską, nelaukė 
ilgiaus su caro giminaičiu di
džiuoju kunigaikščiu Boris’u iš
bėgo iš Port Arthur’o,pasiimda
mas su savim svarbiausias po- 
pieras ir gal pinigus. Port Ar- 
thuro tvirtynė dabar apgulta 
japonų vaisko nuo sausumos ir 
nuomariu. Josios komandantas 
jen. Stoesselis, kurio paveikslą 
patalpinome pereitame Zvaig-, 
ždės numeryje, turi pavelyjimą 
nuo caro viską į padanges iš
kelti, jei matys juog negali atsi
laikyti prieš japonus, kurie ap
supo jį iš visų pusių. Maskoliai 
tvirtina, juog Port Arthur’e ėsą 
į valias visam metui maisto ir
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Į iš savo pozicijos. Ant šūvių iš angliškų 
karabinų tibetiečiai atsakinėjo nuverz- 
dami žemyn akmenis.

Jei teip tolinus eis, tai anglų nors ne- 
didžiausias kareivių buris, užims Tilie- 
to šalį.

amunicijos ir kad jų ten paliktas vaiskas 
nepasiduos japonams.

Port Arthur’e vaisko visai mažai: 
vieni sako 7.000, kiti 20.000. Taigi 
nežinia, ar galės maskoliai atsilaikyti il
gai tame mieste prieš japonus.

Jei Port Arthur’as neatsilaikys, tai į 
japonų nagus papuls ir kita's maskolių 
pamarinis miestas Dalni, kurio išstaty
mas Maskolijai kaštavo šimtus milijonų 
rublių.

Isz Amerikos.
Darbai.

Ant Santa Fe geležinkelio apie 2400 
mašinistų sustraikavo, dirbantiejei tūlose 
vietose prie ano geležinkelio. Apie 10.000 
kitų darbininkų tą pačią dieną teip-pat 
darbą padėjo, kadangi kompanija ir savo 
mašinų dirbtuves uždarė. Sekančią die
ną vienok dirbtuves vėl atidarė ir užprašė 
darbininkus sugrįžti po senais darbo pa- 
silaikymais. Kompanija sako, kad su 
unija į derėjimus nenorinti Įsileisti, ka
dangi buk pasirodę, juog unija nestengia 
savo sutarimus laikyti.

New Yorke apie penki tūkstančiai ka
rietų ir vežimų dirbėjų straiką pradėjo. 
Jie reikalauja 21 dol. nedėlinės algos už 
sunkesnius darbus ir žemyn iki §16.50 už 
lengvesnius darbus; teip-pat kad tik vien 
unijos darbininkai priimami butu. Šitas 
prašymas apeina 600 fabrikantų, tarp jų 
ir automobilių dirbėjus.

Drapanų fabrikantai New Yorke, Chi- 
cagoj, Philadelphijoj, Baltimore ir Ro- 
chester’e per plakatus apsakinėjo savo 
darbininkams, kad nuo to laiko prilai
kys savo dirbtuves pagal „atvirą plianą” 
(priims unistus ir neunistus darbininkus), 
bet kad jokių perkeitimų neįves darbo 
adynose, nė šeip jokių žingsnių nedarys 
priešai uniją.

Geležies ir plieno darbininkai savo 
konvencijoj Cleveland'e apsiėmė priimti 
numažinimą algos ant 18 proc.

West Virginijoje apie 12 tukst. ang- 
lekasių sustraikavo. kadangi kompanijos 
atsisakė priimti paduotą sutarimą kas- 
link algų.

Chicagos ir Bostono bekeriai sustrai
kavo, o daugybę duonos turėjo iš Pitts- 
burgo tenai prigabenti. Didžios duon- 
kepystės St. Louis'e ir Milwauk’e atsi
sakė duoną tenai siųsti, prisibijodamos, 
kad tad ir jų darbininkai sustraikuotų.

Wilkes Barrės anglekasių vyriausybė 
apsiėmė peržiūrėti kiekvieno anglekasio 
paliudyjimą (certificate), nes paskutinia
me laike pasirodė, juog daugybė mainie- 
rių turi falšyvus paliudyjimus; teip ne
seniai kelis sugavo, kurie vos kelis mėne
sius kasyklose dirlję buvo, o jau mainie- 
rių paliudyjimus turėjo. Tokie, darbą 
neišmanydami, ir save 'ir kitus į pavojų 
gabena.

Vietininkai Colorados straikierių, ku
rie Wilkes-Barriu apielinkėje kolektavojoj 
aukų, šiose dienose iškeliaudami buvo su-j 
rinkę virš keturių tūkstančių dolerių.

GENEKAL KUBOKX.

Jen. Kuroki, kuri somusze maskolius ties Jalu upe.

ANGLIJA.
Kada visas svietas užimtas kare ja

ponų su rusais, anglai naudojasi iš to, 
idant pavergti tibetiečius, kurių šalis 
augštai iškelta yra tarp Makolijos azia- 
tiškų provincijų angliškųjų Indijos šalių. 
Anglai bijojo, kad maskoliai neužgrobtų 
tos šalies, o iš jos kad nesikraustytų j 
Indiją. Reikia pasakyti, juog maskoliai 
jau nuo seniai darė visokias tarybas su 
Tibeto gyventojais ir anų įtekmingos- 
niuosius papirkdami darė savo prie- 
teliais.

Kad maskoliai pradėjo karę su japo
nais, Anglijos randas išsiuntė pulk <ąsavo 
kareivių neva ištirti tą nežinomą Tibeto 
šalį, bet po teisybei norėdami ją pavergti.

Tibetas yra neva Kynų provincija, 
taigi Kynų valdžia išsyk gražumu prašė 
angliškų kareivių, idant šie nesiveržtų su 
ginklais į ramią šalį. Anglai bet nepa
klausė. Tada kelis syk jiems pastojo 
kelią Tibeto kareiviai; bet neturėdami 
gerų ginklų, nieko negalėjo padaryti ge
rai- apsiginklavusiems anglams. Tuom 
pat laiku, kad japonai mušė maskolius 
ties upe Valu, anglų kariumenė Ghimala- 
jų kalnuose, 1G.000 pėdų augčiaus marių 
paviršio, terp debesų, skerdė Tibeto ap
gynėjus. Tibetiečiai, sako, skaitliuje 
15.000, neturėdami vienok gerų šaudyk
lių, užėmę Kharola pereigą (pass’ą) lau
kė anglų. Šitie bet netikėtai apsupo 
juos, perėję 1200 pėdų gylio prapultį. 
Tokio užsipuolimo nesitikėjo tibetiečiai 
ir kad dar anglai iš savo karabinų išmu
šė į 200 jų vaisko, visa 15.000 pabėgo

Deganti giria gnnnzdžia miestai.

Toms River, N. J., 7 geg. Didis gi
rios gaisras, siaučiantis pietų pusėj mie
sto, išpustyjo didžius plotus naudingos 
pušių girios ir grumzdžia ant miestelio 
persinešti. Sakoma, ugnis atsiradusi 
per kibirkštis prabėgančio trūkio loko- 
motyvos. Ypatiškas daiktas yra skait
lius girinių gyvulių, bėgančių nuo ug
nies. Daugybę krąlikų galėjo rankomis 
pagauti. Didis apuokas buvo teip apje- 
kintas ugnies, kad lengvai pagautas tapo.

$7.40 už 5 kirezios.

Mokytoje Lizzie Rafferty iš Gilberto- 
no buvo vienam vaikui penkis kirčius per 
ranką suteikusi užtai, kad anas savo lek
ciją negerai išsimokinęs buvo. Vaiko 
motina apskundė mokytoję, o Pottsvillės 
sudžia nusudyjo ją ant nešimo provos ka
štų minėtame augštume.

Angis po karo sėdynė.

Ant karo, važiuojančio iš Coal Castle 
į Pottsville, su sykiu didi juoda angis iš 
po sėdynės išlindo ir pasažierius baisiai 
pcrgązdino. Visi sprūdo pas duris; ant 
galo konduktorius karą sustabdė ir angį 
išvijęs iš karo, užmušė.

Augsztos koros pleszikams.

Pottsville, Pa., 7 geg. Sudžia nusu
dyjo šiandien tris plėšikus, Dennis Gram
inei ir William Richards iš Shenandoah 
ir William Kane iš Baltimorės, kurie į 
pačto namus ir expresvs įsilaužę buvo. 
Grummelis gavo 16 metų kalėjimo, Kane 
15 metų ir Richards tris metus.

Angliakasiu nelaimes.

Wilkesbarre, Pa. Gazo expliozija at
sitiko kasykloje No. 1 Lehigh Wilkes- 
barre anglių kompanijos. Trįs vyrai ta
po užmušti, vienas sunkiai sužeistas ir 
trįs apdegė. Priežastis expliozijos ne
galėjo but ištirta, vienok mislijama, kad 
anglis šaudant, gazas užsidegęs.

Shamokin, Pa. Locust Gap kasyk
loje atsiradus Ugnei, tapo penkiems dar
bininkams kelias užkirstas ir neabejoja
ma, kad jie smertį radę. Visi bandymai 
juos išgelliėti pasiliko veltu dėlei tirštų 
durnų ir ugnies.

Ashland, Pa. Du angliakasiu išGirar- 
dvillės, Jurgis Zubas ir Juozas Osunskis, 
likosi užgriautu • Continental • kasykloje 
Lehigh Valley kompanijos. Žemei išvien 
griūnant, nepasisekė jiems į pagelbą pri
eiti, nors per visą laiką juos užgriūtus 
girdėt galėjo mušant į akmenį. Jie ga
liausiai užslopinti likos.

Kriauczius
Tamas Szmulksztis 

naujai užsidėjo šapą; kas nori sau pa- 
sisteliuoti drapaną, tegul atsilanko po 
šiuom numeriu:
239 W. Coal St, Shenandoah, Pa.
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XIX Seimas Snsiv. L. R. K. A.
Pranešu visiems sąnariams ir kuo

poms musų katalikiško Susivienijimo, 
kad musų seimas šįmet, pagal pernykščio 
Pittston’o seimo nutarimą, bus Shenan- 
doah’rije. Prasidės 17 d. Gegužės utar- 
ninke. Kuopų delegatai privalo pribūti 
išvakaro nes 9 valandą ryte visi seimo 
delegatai užprašomi yra pribūti ant iškil
mingų mišių šv. Jurgio lietuviškoje baž
nyčioje, po kurių ir bus pradėtas seimas 
ant vietinių kuopų išrinktos salės, Dough
erty Hall, kampas Jardin ir Centre ulyčių.

Visų kuopų užprašau, kad išrinktu- 
mite delegatus į seimą, o kurios negalės 
išsiųsti delegatų, kad nors į laiką ant raš
to paduotų savo įnešimus. Tcipgi visi 
delegatai turi atsivežti su savim manda
tus, tai yra paliudyjimus nuo savo kuopų, 
juog jie išties yra išrinkti į delegatus. 
Kožna kuopa gali rinkti tiek delegatų, 
kiek dešimčių sąnarių turi.

Shenandoah’ri o kuopą šiuomi užpra
šau, idant parūpintų ir savo laike apgar
sintų, ‘kur turi sustoti atvažiavę delega
tai, idant nebūtų bereikalingų klaidžio
jimų.

Teipgi kuopos, rinkdamos savo dele
gatus, tegul gerai apsvarsto ir surašo sa
vo nuomones link pakraipos, naudos ir 
tolesnio vedimo musų katalikiško Susi
vienijimo, idant jis augtų, darbuotųsi ir 
kuodidžiausią mums visiems naudą at
neštų. Lai gyvuoja katalikiškas Susi
vieniji mas_ant naudos tėvynei Lietuvai!

._ „ Prez. Sus. Liet. R. K. A.
* Kun. V. Kudyrka.

Snsiv.Liet R. K. kasieriaus atskaita.
INEIGA.

Vasario mėnesyje: 
Philadelphia, Pa. 
Shamokin, Pa. 
So. Boston, Mass. 
New Philadelphia, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Baltimore, Md. 
Muncie, Ind. 
Forest City, Pa. 
Newark, N. J. 
Shenandoah, Pa.

Kovo mėnesyje: 
Philadelphia, Pa. 
New Philadelphia, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Sheboygan, Wis. 
Wilkes Barre, Pa. 
Cleveland, Ohio 
Shenandoah, Pa. 
Scranton, Pp. 
So. Boston, Mass. 
Elizabeth, N. J. 
Baltimore, Md. 
Grand Rapids, Mich. 
Plymouth, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Cleveland, Ohio 

Balandžio mėnesyje: 
McKees Rocks, Pa. 
Ansonia, Conn. 
Hasting, Pa. 
So. Boston, Mass. 
Brockton, Mass. 
Chicago, Ill. 
Scranton, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Pittsburg, Pa. 
Cleveland, Ohio 
Mahanoy City, Pa. 
So. Boston, Mass. 
Cincinnati, Ohio 
Brooklyn, N. Y. 
Mahanoy City, Pa. 
Duryea, Pa. 
Cleveland, Ohio 
Shaft, Pa. 
So. Boston, Mass. 
Newark, N. J. 
Mt. Carmel, Pa 
Shamokin, Pa. 
Luzerne Borough, Pa. 
Pittston, Pa. 
Worcester, Mass. 
Sugar Notch, Pa. 
Philadelphia, Pa. 
Bernice, Pa. 
Baltimore, Md. 
Port Chester 
Pittston, Pa. . 
MinersviUe, Pa. 
Cambridgeport 
Lawrence, Mass. 
Shenandoah, Pa. 
Edwardsdale,' Pa. 
Ansonia, Conn. 
Shenandoah, Pa.

2.00 
1.00 
1.00 
.50 

1.50 
1.50 
2.10 
1.G0 
3.00 
3.00

5.50 
1.00 
2.00 
7.00 

14.50
4.50 
7.00 
1.00 
1.00 
3.00 
2.00 
3.00
1.50 
6.00 
4.50

2.00 
2.00 
2.00 

19.00
2.70 

34.00 
36.00 
20.50
3.00 

21.00 
68.00

8.00 
1.50 

14.00
1.00 

17.00
4.50 

17.50
3.00 

29.00 
13.50

9.00 
49.50 
96.50
9.00 

12.00 
30.00 
14.00 
30.50 
14.00

S.00 
35.50

1.00 
.50 

63.00 
30.50

1.00 
30.00

Mahanoy Plane, Pa. 8.00
Shenandoah, Pa. •6.00
Lewiston, Me. 3.00
Reading, Pa. 5.00
Haverihll. Mass. 2.00
Homestead, Pa. 8.50
Wilkes Barre, Pa. 113.50
Shenandoah, Pa. 3.00
Elizabethport, N. J. 48.00
Waterbury, Conn. 22.50
Sheboygan 4.00
Northampton, Mass. 9.00
Forest Citv, Pa. 32.00
Pittston, Pa. 1.00
Shenandoah, Pa. 1.00
Philadelphia, Pa. 21.00
Lewiston, Me. 8.50
Pittston, Pa. 2.00
Shamokin, Pa. 17.00
New Philadelphia, Pa. 3.50
Shaft, Pa. 1.00
Philadelphia,* Pa. 2.50
Pittston, Pa. 2.00
New Philadelpiha, Pa. 9.50
So. Bethlehem, Pa. 7.00

Vasario mėnesyje įėjo 17.20
Kovo mėnesyje įėjo 63.50

[S viso įėjo nuo pereitos atskait $1174.40
Per tris mėnesius išmokėta 1003.70
Atliko per paskutinius 3 mėnesius $170.10
Nuo pereito padavimo liko pas ka-

sierių 4790.37
Pas kasierių lieka čystų pinigų $4961.07
Geležiniame kapitole 1000.00
Pas p. Danisevičių 634.37
Viso turto Susiv. L. R. K. A. $6595.44

ISZEIGA.
Vasario mėnesyje:

Jul. Dychavič^a už a. a. Julioną
Kuncavičienę iš Chicago, Ill. 150.00

Adomas Korsakas už a. a. Kazi- 
mierą Korsakienę iš Shenan
doah, Pa. 150.00

Lietuvių Katalikų Spaudos Ben
drijai už organą Žvaigždę 200.00

Juozas Kasulaitis už sekretoriavi- 
mą ir kitus expensus 34.75

Kovo mėnesyje:
Kun. J. V. Kudyrkai [už [važinė

jimą į Shenandoah, už Štampas 
ir siuntinėjimą diplomų 10.25

Marta Giniunasluž a. a. Baltrų
Giniuną iš Shaft, Pa. 150.00

Marcela Virbickienė už a. a. Juozą
Virbicką iš Mahanoy City, Pa. 150.00

Juozas Kasulaitis už 2 syk’ važi
nėjimo į Shenandoah peržiūrėji
mui knygų 5.20

Balandžio mėnesyje: Lietuvių
Kat. Spaudos Bendrijai už po- 
pierą ir kopertus dėl sekretoriaus 3.50

Magdalena Rinkevičienė už a. a.
Juozą Rinkevičių iš Wilkes Bar
re, Pa. 153.50

Visų 3 mėnesių išeiga $1003.70
Nuo pereito rpadavimo buvo pas 

kasierių čystų pinigų 4790.37
Viso $4938.57



ŽVAIGŽDE 297

Kas. Radzevičia, 
Kasierius Susivienijimo L. R. K. A.

Geležiniame kapitole yra 
Pas p. Danisevičių 
Viso labo

1000.00
634.37

$6572.94
Ineiga.

Vasario mėnesyj įėjo
Kovo mėnesyj įėjo 
Balandžio mėnesyj įėjo

17.20
63.50

1093.70

Išmokėta per 3 mėnesius
$1174.40
1003.70

Lieka
Nuo pereito padavimo buvo 

kasierių

170.70
pas

4790.37

Pas kasierių lieka 
Geležiniame kapitole yra 
Pas p. Danisevičių

$4961.07
1000.00
634.37

Viso labo $6595.44

Peržiūrėję kasieriaus knygas, radome 
viską gerame davade, ką šituomi paliu
dytame.

. Juozapas Lauraitis,
vice-prezidentas.

J. A. Žemaitis.

Naujai prisirašė prie Susiv. Liet. R.
K. A.:
Prie S kuopos, Cleveland, Ohio: 

Jonas Preikšą.
Prie 58 kuopos, Curtis Bay, Md.: 

Juozapas Leviška 
Mikolas Sarapinas.

Prie 41 kuopos, Worcester, Mass.: 
Juozas Dielinikaitis 
Petrone Dielinikaitienč 
Liudvisė Morkiutė.

Prie 10 kuopos, Philadelphia, Pa. 
Kazimieras Senulis.

Prie 3G kuopos, Newark, N. J.: 
Jonas Pečkis 
Kazimieras Martinaitis 
Mateušas Stonis 
Liudvina Dabrikiutė 
Vincas Bujauckas 
Aleksandrina, Pdntusiutė 
Barbora Vališiukė 
Veronika Abukevičiukė.

Prie 25 kuopos, Shaft, Pa.: 
Marė Rudbalienė 
Pranė Zagarinskienė 
Uršule Vailioniene.

Prie 32 kuopos,"Ansonia, Conn.: 
Marė Daukšiutė.

Prie 43 kuopos, Port Chester, N. J.: 
Jurgis Dovidas 
Pranciškus Sapovičia.

Prie 55 kuopos, Bernice, Pa.: 
Juozas Kazlauckas 
Jurgis Joneliunas.

Prie 47 kuopos, Mt. Carmel, Pa.: 
Antanas Sukis.

Prie 46 kuopos,’ Sugar Notch,P a.: 
Marė Skirpstunienė
Jieva Maurukienė.

Prie 13 kuopos, Baltimore, Md.: 
Uršule Brokiutė 
Aleksandriana Kiaunienč 
Katarina Astramskienė 
Ona Sakevičienė 
Marė Starinskiutė 
Ona Kupčinskiutė 
Vincas Rudzinskas 
Agnieška Kaubrienė 
Julijona R nūdienė 
Uršulė Bermeičiutė 
Antanas Žemaitaitis 
Juozapas Kungis 
Ona Kungienė.

Prie šv. Rožančiaus Moterių Draugystės, 
Shenandoah, Pa.:

Marė Aušiuricnė 
Morta Stanevičienė 
Marė Mekišiute 
Alena Goberienė 
Marė Kazlauckienė 
Marė Sukcvičiutė 
Antalia Kankevičicnė 
Ona Kazlauckienė 
Ona Rudzinskeinė 
Morta Mažaitienė

. J ieva Mardosienė
Pranė Pajaujienė 
Magdė Gerulienė 
Viktė Kisieliene 
J ieva Krupinskienė 
Ona Jušinskicnė 
Marė Veličkienė 
J ieva Grabauckienė 
Anastazija Smailiutė 
Magdė Sakalauckiutė 
Marė Galinienė 
Jieva Akulauckicnė 
Morta Kasparavičienė.

Ccntr. Sekr. J. Kasulaitis.

Sis paveikslėlis perstato vice karalių Aleksiejcvą,kaip jis bėgo iš Port Arthur’o, 
pamiršęs ir apie carą grūmojantį jam iš tolo. Tėmykite, juog abiejų — caro ir
jo vice karaliaus plaukai pasišiaušę iš baimės japonų.

PROJEKTAI XIX SEIMUI,
i.

Godojama redakcija! Meldžiu patal
pinti žemiau parašytą įnešimą Susivieni
jimo organe.

įnešimas L
Intaisyti Susivienijimo banką, kiek

vienam sąnariui atliekamus nuo savo 
reikalų pinigus dėt į Susivienijimo ban
ką. Pinigus, dedamus į šitą banką, pri
imti tik nuo Susivienijimo sąnarių, ir 
kiek kuris sąnaris norės arba galės įdėti, 
tiek kad butų priimta. Atsitikus reika
lui, atiduoti įdėtus pinigus, kiek jų pa
reikalaus. Neturinčiam Susivienijimo ban- 
koj 50 dol., procento nemokėti, o tas 
procentas kad eitų į Susivienijimo kasą. 
Tada tik pradėti mokėti procentą, kada 
jis bus sudėjęs 50 dol. Tokiu budu turė
sim sau naudą ir ukvatniau rašysis prie 
Susivienijimo. Nesakau čia, kad su- 
tvert kokią naują banką, bet tegul buna 
į bile kokią banką pinigai įdedami ir iš
imami per centrališką komitetą.

įnešimas II.
Atsižymėjusiems delegatams ir kuo

poms padčkavot už gerus užmanymus ir 
svarstymus. Norint Ibkie atsižymėję ir 
be to žino, kad verti pagodonės, bet per 
tą pagodonę pasiukvatys prie karštesnio 
svarstymo šaltai svarstantiejei.

Meldžiu apsvarstyti šituos įnešimus 
ant seimo.

Velyjantis viso gero Sus. L. R. K. A. 
seimui, pasiliekmi su didžiausia godone 

Liudviaks Misiūnas, Sus. sąnaris.

II.
Mahanoy City, Pa.

Garbinga Žvaigždės redakcija!
Prašau jųsų loskos, idant mano tąs
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kėlės patarmes, žemiau aprašytas, patal- 
pintumit organe.

Perskaitęs 15 num. Žvaigždės šių me- 
• tų, radau užprašymą, idant kas nors iš 

sąnarių parodytų naudingų įnešimų XIX 
seimui.

Ką-gi gelbės mums tie margių-mar- 
giausi įnešimai'’ant seimo; iš tuščio uz- 
bono nei Saliamonas nieko negalėjo pri
pilti, o lietuviškas priežodis sako, kad iš 
molio vaško neišspausi. Teipgi ir mys 
Susivienijimas tegul to nemislija da- 
siekti.

1 patarmė. Jeigu ^lietuviai nori tu
rėti gerą Susivienijimą, tai turi daryti 
kaip lenkai daro, tai yra, JJkad kožną mė
nesį buty mokamos posmertinės; tokiu 
budu per tankesnį buvimą mitingy dau
giau prisirašytų prie Susivienijimo. O 
ir ne teip greit gali iš kasos išsemti vi
sus pinigus, kaip tai dabar yra.

2) Reikia posmertinę paskirti į tris 
dalis, pirma 200, antra 400, trečia 600 
dol. ir palikti sąnariams į valną valią, 
arba būti ant seny išlygy, arba pereiti 
ant didesnės posmertinės su damokėjimu 
mokesties; žinoma ant šity išlygy gali 
prisirašyti iki 40 mėty senumo seniejei ir 
naujiejei sąnariai. Bet nuo 40 iki 50 
mėty senumo gali tiktai ant 200 arba 
300 dol. posmertinės prisirašyti.

3) Prisirašymas prie Susivienijimo 
turi būti pagal metus mokamas, kaip tai 
visose organizacijose yra.

4) Instojimo pinigai turi eiti į geleži
nį kapitolą, nes tie pinigai bus funda
mentu organizacijos ir vienatinė viltis 
visy sąnarių.

5) Naujai prisira>ntiems sąnariams 
paskirti mokestį už paliudyjimus po 
25c., už konstitucijas ir mokesties kny
gutes po 5 centus, teip kaip ir lenkai da
ro prie ,,Związko”.

6) Pas kasieriy nereikia daug pinigu 
laikyti, tiktai ant bėgamų reikalų ko
kius $2.000, likusius padėt į banką ant 
procento. Tegul 10 mėty laikysime ant 
procento, tai uždirbsime $1000, o pas 
kasieriy kad jie bus ir 20 metų, nei vie
no cento neuždirbsime.

7) Lenky ,,Zwiąske” posmertinės 
1902 metuose parėjo sąnariams mokėti 
už 100 po $2.50; pereituose metuose ne
patyriau po kiek reikėjo mokėti. Bet 
daugiausiai pareina mokėti už 100 po 
$2.25.

8) Jeigu negalima buty susitaikyt 
ant mėnesinių susirinkimų posmertinės, 
tai veliju iš tikros širdies ateinančiam 
seimui, idant mėgintų žengti augštyn ant 
didesnės posmertinės, kaip žemiau nu
rodžiau, pakeldamas mokestį po 2 dol. 
ant metų už 100 dol. posmertinės.

Tą, ką aš čia surašiau, reikia Cen- 
trališkam Komitetui prieš kožną seimą 
surašius paduoti kuopoms dėl balsavimo. 
O seimas suvažiavęs patvirtyty kuopy 

, balsavimus.
\31 kuopos Sąnaris.

III.
Mylimi skaitytojai! Prabočykite man, 

kad aš, nors ir ne didis mokslinčius, no
riu keletą žodžių parašyti dėl labo musy 
reikalų. Man labai apeina, ir mums vi
siems tas turi apeiti, juogiai jau per ke
letą mėty, kada tik paimsi laikraštį, .Vie
nybę Lietuvininkų”, tai nė vieno nume
rio nerandame be melagysčių, be apšeiži- 
mo katalikų kunigų, žodžiu tariant, vi
sos katalikiškos Bažnyčios. Męs visi, 
būdami katalikais, tą visą per niek pra
leidžiame,^nors mus priderystė yra, visų 
lietuvių katalikų, užbėgti tam mieriui ir 
nedaleisti, idant tarpe musų buty ir aug
tų nekaipo atskalos erškiečiai, ir kad .tie 
erškiečiai galėtų susmilkyti brolius ir 
seseris, arba gramzdinti į atskalunystę. 
Taigi męs matydami ir prisiveizėdami 
tokiems nedoriems darbams, įturime visi 
lietuviai katalikai užprotestuoti. Gana 
mums jau laikas atsibusti ir nedaleisti 
musy brolių ir seserių versti į bedievystę 
ir visokį ištvirkmą. Męs matome, kad 
per kiek metų netiktai kunigus, kurių aš 
ne esmi užtarytojas, bet kas svarbiausia, 
kad pasidrąsina ir kariauja prieš visą 
katalikišką šv. Bažnyčią (prieš Popiežių) 
ir mus katalikų vaikus tokiu pcnukšlu 
nori penėti, o nekuriuos jau senei peni. 
Dėlto mums butų tas nesunku^’padaryt i 
susirinkusiems, visi katalikai galime 
vienbalsiai užprotestuoti. Visos kata
likiškos draugystės ir vises kuopos Susi
vienijimo Liet. R. K. A., o ypač per pri
siartinantį seimą nepriimti į jokią kata
likišką draugystę tų, kurie skaito atska
lūnišką laikraštį (Vienybę Lietuvninkų). 
Burdingieriai nereikalauja gyventi, kad 
burdingbosas skaito atskalūnišką laik
raštį, ir jeigu burdingbosas yra geras, 
nelaikyti tokio burdingieriaus, kuris ne
tiktai sau lygius draugus sugadina, bet 
ir jųjų vaikelius. O potam ir pačius 
gaspadorius užkrečia ta pavojinga liga 
kaipo atskalos arba bedievystės. Dabar 
yra laikas! Prabuskime, broliai, iš mie
go, nelaukdami kol pamatysime, kad jau 
to erškėtinio kero negali išrauti. K-čus.

IV.
Garbi Žvaigždės Redakcija:

Patalpinkit ir mano įnešimą XIX 
Susiv. L. R. K. seimui.

Kada buvo paskirtas atlyginimas 
tiems, ką gauna po kelis naujus sąna
rius, tai tada daugiausiai sąnarių pri
augo. Taigi prašau gerbiamų delegatų, 
kad atnaujintų Mahanojaus seimo nutari
mą, idant agitatoriams, kurie prikalbi
na kelis naujus sąnarius, butų mokama 
nors po 25 ącentus už kožną. Visos gy
vasties apsaugojimo (insurance) kompa
nijos moka gerą mokestį savo agentams 
ir gerai ant to išeina. Kodėl musų Su
siv. pavydi ty kelių grašių norintiems 
dirbti dėl jo labo vyrams ar moterims. 
Juk prikalbinant naują sąnarį kitą kart

’reikia ir savo pinigo praleisti. Kad 
buty mokama už kožną naują sąnarį po 
25 centus, tai keli vyrai agitatoriai dar
buodamiesi dėl musų Susivienijimo už
dirbtų tegul ir 300 ar 400 dolerių per me
tus, ale kiek jie padidintu Susiv. kasą? 
Idant surinkti 400 dol., reiktų 1600 kvo- 
teriy, t. y. reiktų prikalbinti 1600 naujų 
sąnarių.

Man rodos, kad už tokį sąnarių skait
lių padidinimą žmogus vertas 25 dol. už
darbio kas mėnuo. Reikia būtinai suda- 
vadyti įstojimo mokestį, kuri dabar lygi 
dėl visų —16 metų jaunikaičio ir 50 metų 
senelio.

Tiedu dalykai man rodos labai svar
bus ir juos verta delegatams apsvarstyti.

B. C.

Korespondencij os.

Plymouth, Pa.
Skaitant laikraštį, tankiai užtėmy j i 

iš kitų vietų lietuvių pasigyrimus apje 
savo prakilnius ir naudingus jiemms pa
tiems ir visai mus tautai darbus. O pas 
mus to nėra; męs plymouth’iečiai jau su 
tokiais darbais pasigirti negalime. Ro
dos, męs norėdami galėtume teipgi prieš 
kitų miestų lietuvius pasirodyti, juog ir 
męs dar esame lietuviais. Bet kur tau 
— tie, kurie norėty šį-tą geresnio ir pa
rengti, taųty yra visai mažai, ir dar tu
ri persekiojimus nukęsti nuo ty, kurie ne
tik kad patys nieko neveikia naudinges
nio 'bet dar ir kitus geruose darbuose 
trukdo. O tokių, žinoma, visur’ir visa
dos yra daug ’daugiau, o pas mus tokių 
jau net ir perdaug.

Pribuvus pas mus najam vargammis- 
trai, p. Rakauckui, jau ir męs gal galėsi
me šį-tą naudingesnio nuveikti, nes jau 
dabar yra rengiamas koncertas ir teatras

Viskas, ką męs ikšiol prakilnesnio at
likome, tai vis buvo triūsai vietinės Dai
nininkų draugystės ir Lietuvaičių draug. 
Jie tai nesigailėdami savo triūso ir ne
paisydami ant tūlų neišmanėlių persekio
jimo, dirbo 'ir dirba dėl visų naudos. 
Dieve jiem užmokėk už tai.

1 d. Gegužio, tai yra pereitą nedėlią, 
Moterii draugystė parengė dainas, pra
kalbas ir dekliamacijas; priegtam gra
žiai padainavo vietiniai dainininkai. Po 
tokio susirinkimo visi lietuviai buvo 
džiaugsmingi ir dėkingi už tą surengim. 
Negalima teipgi apleisti nepaginėjus apie 
kelis, kurie kaip visada teip ir šį kart 
neapsiėjo teip, kaip prigulėtų protin
giems vyrams, ir visaip žodžiavo kaip 
ant surengėjų to vakaro, teip ir ant tų, 
kurie ten lankėsi. Negana, ką patys sus
toję prie krautuvių durių žiopso kaip ki
šenini, bet dar ir kitus stengiasi trukdan
ti. Bet apie tokius sutvėrimus gaila ir 
juodylą darkyti.

Pribuvus pas mus god. kun. Matulai*
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čiui ir užėmus mus parapiją, tūli vyrai 
buvo pradėję kelti ermyderį parapijoje, 
bet palcrmavoję kokį laiką, 'pamatė kad 
iš to jiems nieko gero neišeis, turėjo ap
simalšinti ir dabar viskas tyka, gražu.

Lietuvis-katalikas.

Jie Kers Rocks.
Linksmesnės naujienos girdėti musų 

miestelyj. Tuojaus po Velykų vyskupas 
atsiuntė mums lietuvišką kunigą Plausi- 
naitį. Lietuviai džiaugiasi. 30 balan
džio prasidėjo pas mus 40 valandų at
laidai. Kaimynai kunigai iš Pittsbur- 
go, Homsteado ir Loucyville atvažiavo 
musų naujam klebonui j pagelbą. Lie
tuviai atsiduso po ilgu laukimų ir savo 
užganėdinimą parodė skaitlingu agsilan- 
kymu bažnyčioje per visas 3 atlaidų die
nas. Dieve duok, kad tas džiaugsmas 
čionykščių lietuvių patęstų kuoilgiausius 
metus ir kad kun. Plaušinaitis su Dievo 
mylista ir pagelba pasekmingai dirbtų 
dėl musų dvasiškos nauds.

Parapi jonas

Isz Lietuvos.
Garbus Tamista!

Bus jau pusantrų metų, kaip aplei
dau liuosybės šalį Ameriką, o metai lai
ko, kaip rašiau laišką prie Tamstų, bet 
atsakymo iki šio laiko nesulaukiau dėlei 
nežinomos man priežasties.

Daug reikalų prabėgo nesunaudotų 
dėl tos priežasties, kad nebuvo kur kreip
tis; pas daugumą iš prakilnesnių tautie
čių mėginau rašyti, liet nei vienas man 
neatrašė; butų galima, kad nedaeina?

Girdėjau nuo tūlos ypatos, kad 
,.Žvaigždė” ]>erčjo Į Shenandoah, dėlto 
malonėčiau pasiteirauti, kaip butų gali
ma man ją dagauti ir kur kreiptis su to
kiais dalykais. Pagalios, ar negalėtu
mėte prisiųsti.pas ištikimą žmogų, Prū
suose arti rubežiaus gyvenantį, ir už ko- 

t kią prekę? Pas mus prūsinius laikraš
čius dar šeip-teip galima dagauti, bet 
apie ammerikiškus, ® ypačiai išeinančius 
katalikiškoj dvasioj, tai nė neklausk; 
socialistiško turinio, tai už dyką dalina
ma. ,,Dirva” ar vis dar išeidinėja to- 
kioj-pat pakraipoj? Kiek dabar iš viso 
išeidinėja lietuviškų laikraščių Amerikoj, 
kur ir kokie?

Kaipgi dabar gyvuoja musų Susivie
nijimas Lietuvių Rymo Katalikų Ameri
koj? Ar dideli turi turtą, kiek iš viso 
kuopų ir kiek’sąnarių? Tūlas man pasa
kojo, kad ,,Tautiškojo Susivienijimo” 
vyresnybė atėmusi nuo mūsiškių turtą, 
charterį ir tt. (Tai paprastos valnama- 
nių melagystės. Red.) Tam vienok ti
kėti nenoriu. Argi ištiesų 'keliolikos etų 
musų triūsas tektų tiems ištvirkėliams 
valnamaniams? argi buvo kas panašaus 
šitam dalyke Aš iki šio laiko skaitau 
save dar sąnariu Susivienijimo L. R. K., 

pagal įneštą užmokestį, bet ant teisybės 
nežinau, ar esrai knygose ar ne.

Beto, kaip dabar gyvuoja ,,Motinė
lė”? ar daug turi sąnarių ir turto? O 
Chicaginė ,,Aušra” gal jau pralenkė 
„Motinėlę”? Argi visur mums katali
kams lietuviams nepasives! Čionai esant 
Lietuvoje, suspaudimas iš visų pusių ir 
persekiojimai atima paskutinę drąsą. 
Štai dabar neseniai senapiliečių pora vai
kinų pakliuvo Į raukas — jau žinote ke
lio, o su jais ir daugybė literatūros.

Pakilus kovai Rusijos su Japonija, 
dar Į didesni nusiminimą žmonės įpuolė; 
vienų sūnus, broliai ir tt. lieja kraują 
tolimuose rytuose, kitiems apleidus savo 
tėvišką guštelią reikia daugytis į užru- 
bežį arba nešti savo kaklą po japono 
kardu už ,,šventą” Rusiją. Negana to, 
šiose dienose išėjo paliepimas nuo val
džios, idant šaltyšiai surašinėtų visus 
ūkininkų gyvulius, išėmus tik vienas viš
tas; menama, kad už gyvulius bus uždė
tos didęlės paduotkos...

Szventasis Tėvas ir katalikiszka 
spauda.

Šventasis Tėvas Pius X atkreipė sa
vo rūpestingą aki teipgi ir ant katalikiš
kos spaudos. Dabartinis Popiežius tė- 
myja atidžiai katalikiškus raštus, ragi
na karštai visus viemuosius prisidėti pa
gal savo išgalę prie prilaikymo ir plati
nimo katalikiškų raštų ir laikraščių. Per 
jo rūpestį ir pakurstyjimą gema netik 
Italijoje, bet ir kituose kraštuose drau
gystės šelpiančios katalikišką spaudą ir 
platinančios katalikiškus raštus. O kur 
buvo nuo seniau Įsteigtos, ten milžiniš
kai auga tos naudingos draugystės. 
Šventasis Tėvas gerai matydamas musų 
aprumbėjimą šituose didžiausios svarbos 
dalykuose — katal. spaudos, o atjauzda- 
mas įniršimą neprietelių katal. Bažny
čios, pats duoda mums ideališką pavyzdį 
šelpime katalikiškų raštų, kaipo geriau
sio įrankio apsigynimui nuo atvirų 
priešų.

Pius X netik savo plunksna remia 
katalikiškus laikraščius, bet ir pinigiškai 
prilaiko katal. laikraščius . silpnai mate
riališkai stovinčius. Būdamas patriar- 
ku Venecijos vieną kartą išgirdęs, juog 
tūlas iš katalikiškų laikraščių dėlei sto
kos prilaikymo iš pusės katalikų turi 
liautis išeidinėjęs, prakalbėjo tais žo
džiais: „nors man reiktų parduoti šitą 
mano vyskupišką kryžių ir visus mano 
daiktus, nedaleisiu, idant tas laikraštis, 
kuris gina katalikišką tikėjimą, turėtų 
nupulti.” —

Šitas šventojo Tėvo puikus pavyzdis 
yra mums rodyklė, juog geri katalikai iš 
priderystės turi šelpti ir platinti katali
kišką spaudą. e

Mus lietuvius išsidraikiusius po Ame

rikos plotus ir gyvenančius tarp pragaiš
tingų gaivalų, šitas šv. Tėvo išganingas 
ir raginantis balsas lyti nemažiau už ki
tas tautas. Pažinkime, juog prilaiky
mas katal. raštų yra musų šventa pride- 
ivste. Katalikiški raštai gina šventą 
musų tikėjimą, rodo mums tikrą kelią, iš 
kurio musų neprieteliai stengiasi mūs iš
stumti. Jeigu męs katalikai nesirūpin
sime apie katalikiškus raštus, tai kas 
musų dalykais rūpinsis? Priešai katal. 
Bažnyčios rūpinasi katalikiškaisiais rei
kalais tiek, idant musų viską darkyti! 
Be to, nenorėkime primesti kitiems savo 
ypatiškų ir svarbesniųjų priderysčių. 
Katalikiška spauda yra spauda musų vi
sų katalikų: ji musų visų gina reikalus, 
musų didžiausią ir viešą turtą: tikėjimą 
todėl męs visi priderame apie ją — jos 
gyvavimą, platinimasi, rūpintis.

Mieli broliai katalikai ir jus garbingi 
musų dvasiški vadovai, kuriems pirmybė 
priklauso, rupinkimies visi apie katali
kišką spaudą; vienykimies į katalikiš
kas draugystes, platinkime katalikiškus 
raštus ir laikraščius, o su padėjimu Die
vo ir su palaiminimu Jo Įpėdinio — šv. 
Tėvo, lengvai perlaušime neprietelius ka
talikiškosios bažnyčiosB ir laimingais 
busime ant visados. Rymietis.

Didis Koncertas.
Per Katalikiško Susivienijimo Seimo 

18 d. Gegužės, Sercdoje, S vai. vakare, 
bus didis koncertas, dainos, dekliamaci- 
jos, žaidimai ir prakalbos salėje — Opera 
House, kampas S. Main ir E. Oak ulyčių. 
įdėjimui tikietų prekė: 25, 15 ir 10 centų

The Shenandoah Trust Company
Kapitolas $125.000 Perviršis $22.000 

Vienatinė lietuviška banka, kurios 
akcijonierių daugumas lietuviai. — Mo
ka 2 procentu nuo padėtų pinigų.

Adaras kasdien nuo 9 ryte iki 3 po 
pietų, subatomis nuo 9—12 ryte ir 9—10 
vakare. — Galima susikalbėt lietuviškai.

Niekad ir niekur negirdėta.
Komedija „Naujas Uždarbis” loš Fer

guson’o Opera House salėje (kampas S. 
Main ir E. Oak ulyčių) šv. Jurgio parapi
jos giodoriai, varde visų Shenandoah’rio 
parapijos, Susiv. L. R. K. kuopų ir drau
gysčių priimdami seimo delegatus. įdė
jimui tikietų prekė 25, 15 ir 10 centų.

NAUJAUSIAS KATALIOGAS
Visokių Lietuviszkų Knygų ir kitokių daigtų, įsileis
tas atskyrio] knygutėje. Norinti gauti kokių knygų 
su gražiais skaitymais, aiba kitokių daigtų, prisiųs- 
kite už a centus markę, o bus jums priaustas kata- 
liogas tiesiog į namus, isz kurio galėsite iszsirinkti, 
kų tjk norėsite. Reikalaudami kataliogo, raszyklte 
ant sekanezio ndress;

T P. KRIŽANAUCKAS,
L. Box 62. Shcnaddaoh, Pa.
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Paskutiniai metai taatiszko gyvenimo pirmo 
deszimtmeczio Peterburgo lietuviu-

(Tąsa.)
Pirmsėdis Labdaringos Draugystės, 

p. M., J matydamas kad negalės perkal
bėti, apsiėmė užmokėti į kasą Labdarin
gos draug. tą 50 rublių. Potam pradė
jo komiteto sąnariai skirstytis. Aš da 
ilgai sėdėjau užsimislijęs, negalėdamas 
išrišti klausimą, kaip tai komitetas Sa
vitarpinės draugystės davė savalniškai 
pasielgti su afišomis ponui Pal. ir tuomi 
asabiškai užgauti kormeisterį p. Pr.; o 
dėlko komitetas Labdaringos draugystės 
pritarė reikalavimams kormeisterio p. 
P., 'atmonyti ir pinigiškai nuskriausti 
jaunesnę draugystę Savitarpinės Pagel- 
bos, kuriai po teisybei turėtų kelius pras
kirti Labdaringoji. Tuom laiku nepaju
tau, kad saliunas pisiliko tuščias; tik aš 
kampe sėdėjau, o šalę manęs mano pažįs
tamas. Apie stalą ponas pirmsėdis su 
kasierium kalbėjo tarp savęs tai garsiau, 
tai palengviau; ant galo pradėjo garsiai 
kalbėti; kas ir mudviem davėsi girdėti:

— Tamista pirmsėdi, turime viską 
padaryti sistematiškai su pavestu reika
lu, — pasakė kasierius.

— Kaip tai sistematiškai? —paklausė 
pirmsėdis.

— Ot teip, nupirkti lazdutę su dėžute 
įdėjimui ir paduoti formališkai kokiems 
dviem ar trim sąnariams iš komiteto, 
kada padainuos ‘ant scenos vieną dainą, 
— atsakė kasierius.

— Tamista kaiseriau, bus negerai, — 
pasakė pirmsėdis, — reikia viską daryti 
matematiškai; laikai materiališki ir ma
tematiški, viso svieto viskas paremta 
ant to, dėlko mums iš to kelio trauktis.

— Tamista pirmsėdi, kaip mislyjat 
daryti? — paklausė kasierius.

— Nupirksim be dėžutės, liks trįs rub
liai užgyvenimui, ir paduosim ne forma
liškai, — atsakė pirmsėdis.

—^Dėlko ne formališkai paduoti? — 
paklausė kasierius.

— Matot tamista -kasieriau, jeigu 
mudu katras, arba nors iš komiteto kas, 
paduotų, tai garbė kormeisteriui užaugs 
iki kelių x, — atsakė pirmsėdis.

— Tai Įcaip paduosim? — paklausė 
kasierius.

— O tai šiteip: paduosim orkestros 
kapelmeisteriui pirm laiko, o jis perduos 
kormeisteriui kaip tik išeis dainuoti; to
kiu budu bus išpildytas reikalas ir męs 
nebūsim užstelpti, — atsakė pirmsėdis.

Po tam kalbesiui susirinkę popieras 
išėjo per duris; mudu teipgi apleidome 
saliuną.

H. Vakaras Labdaringos Draugystes.

Du mėnesiu laiko prabėgo kaip viena 
diena, belaukiant kito vakaro Labdarin
gos Draugystės. Antrą menes paskutinę 
sąvaitę buvo jau prilipytos afišos su ap
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garsinimu, kad ant to vakaro bus lošia
ma komedija ,,Pabaigtuvės”, kuri užsi
baigs dainomis nacionališkc koro, ve
damo per p. J.; potam dainuos koras 
pono Pr.

Nuėjęs ant vakaro aštuntą valandą, 
nespėjau"pakalbėti keletą žodžių su savo 
pažįstamu, pakėlė dangtuvę nuo scenos 
ir pradėjo lošti komediją. Aktoriai pui
kiai atliko savo užduotcs, o įpatingai 
atsižymėjo p. Vinkleris, p. Ramanauckiu- 
tė ir p. Pranaičutė. Komedija užsibai
gė su dainomis nacionališko koro, veda
mo p. Z.

Nors komediją .lošė kuopuikiausiai, 
o nacionališkas koras dainavo kuomalo- 
niausiai, vienok aš su savo pažįstamu 
laukėme, kad tik greičiau užsibaigtų ko
medija o ant scenos išeitų p. P., idant 
pamatyti, ar tikrai bus paduota jam 
lazdutė pagal nutarimą pp. pirmsėzdžio 
ir kasieriaus.

Pasibaigus komedijai, išėjo ant sce
nos p. Pr. su koru, ir kaip tik priėjo prie 
natų, žiuriva: orkestros kapelmeisteris 
priėjęs prie kormeisterio p. Pr. iš užpa
kalio su lazdute į pakinkį tik bakst, 
bakst, bakst...

Atsisuko kormeisteris, o kapelmeiste
ris sako: — Meldžiu priimti dovaną nuo 
draugystės, šitą lazdutę dėl dirigavojimo.

Kormeisteris, pamatęs lazdutę, tuo
jau paėmė ir pradėjo dirigavoti.

Kedėse sėdint, sunku buvo žinoti ar 
tai dovana butų, ar kapelmeisteris pas
kolino" savo lazdutę kormeisteriui. Sale 
mudviejų sėdintis vienas lenkas atsiliepė 
į savo draugą: — a to psiakrew derygent 
niema na wet i laski do derygowania! (o 
tai šuns kraujas netur net ir lazdutės dėl 
dirigavojimo.)

Koras p. Pr. gražiai padainavo, bet 
nepadarė tokį įspūdį, kokį padarė koras 
p. Z. Po dainų prasidėjus šokiams, ap
leidau saliuną.

Susirinkimas komiteto po II. vakarui.

Keletoms dienų praėjus, kaip ir visa
da po vakarų, buvo komiteto susirinki
mas dėl apsvarstymo praėjusio vakaro 
reikalų. Aš ir nuėjau ant to susirinki
mo. Kiek daug reikalų buvo apsvarsto- 
mų, negaliu pasakyti, nes radau komite
tą besidarbuojantį. Man įėjus, kasierius 
p. A. garsiai pratarė į komitetą: — Gar
bingi tamistos! turime kasoje vienuolika 
tūkstančių rublių ir vienuolika šimtų už
darbio nuo paskutinio vakaro; su tiek 
pinigų galima ką nors daryti.

Visas komitetas prabilo: Saliuną — 
bažnyčią budavokim.

Tik vienas advokatas p. Spurga už
simislijęs tylėjo, neprisidėdamas prie kuo
pos norinčių budavoti bažnyčią ir saliu
ną. Pabaigus giesmę apie budavojimą, 
pratarė advokatas p. Spurga:

— Gera^ iš tamistos kasierius, kad

nuolika. Su uždarbiu ant vakarų, tai 
nežinau ką pasakyt, tai prigulystė revi
zijos komisijos, žinoti kiek išduota pini
gų ir kiek gauta pelno.

Sąnaris revizijos komisijos, p. Cepa- 
nis, tuojaus prabilo:

— Tamista kasieriau, bukit teip geri 
parodykit šaknenas bilietų, idant butų 
galima aprokuoti pelną už vakarą.

— Nėra reikalo rodyti po kelis kar
tus, — atsakė kasierius. — Aš atidaviau 
atksaitą policijai; jeigu norit, eikit į 
policiją jieškot šaknenas bilietų.

Revizijos komisijos sąnariai matyda
mi, kad tokiu budu negalės daeiti, kiek 
pelno už vakarą, suniko jieškoti knygo
se, kiek parduota bilietų ir kaip galėjo 
dusyk tiek kasa pasididinti, ar iš gudru
mo kasieriaus, ar iš duoslumo sąnarių. 
Po trumpam laikui jieškojimo pranešė 
revizijos komisija, kad kasa pasidaugino 
dusyk tiek tik per kasieriaus klaidas; 
o už vakarą septyni šimtai rublių pelno 
išeina pagal knygas, o kasoje ant skait- 
liaus yra tik penki šimtai; dėl dapildy- 
mo kasos pagal knygas reikia da dviejų 
šimtų. Nusiminė visas komitetas, kad 
teip netikėtai sumažėjo kasa, ir jau nė 
gudriausi technikai nemąstė apie buda
vojimą bažnyčios ir saliuno; po valan
dėlės tylėjimo pirmsėdis atsiliepė į ko
mitetą:

— Garbingi tamistos! Męs negalim 
sustot nuo užmanytų darbų; budavokim 
pirmiau saliuną, o paskui bažnyčią. *

— Gerai, gerai! jau nuo seniai tarp 
daugumo yra sutarta, kad pirma reikia 
tik saliuną budavoti, — atsiliepė keletas 
balsų iš komiteto.

Pirmsėdis vėl užklausė: — Kur męs 
gausim atsakančią vietą budavojimui?

— Ant N ievos budavokime plaukiantį 
saliuną, — atsiliepė kasierius.

— Bravo, bravo! labai puikus pro
jektas! — patarė komiteto sąnariai.

(Toliaus liūs.)

Nauja Skalbinyczia. •
Nuo 27 d iends Gegužio pradedu skalb

ti už sekančias prekes: Marškinius už 
6V6c., kaunieriusuž2c., kapsų porą už 4c.

Aš kožną sykį gvarantuoju savo dar
bą. Duokit man pabandyti ir aš žinau, 
kad po pirmo skalbimo jus visada Jpalik* 
šit savo darbą pas mane. Neužmirškit 
vardo ir numerio

JOE YOI VG Laundry,
35 W. Centre St., Shenandoah, Pa.

Dide pianu kupezyste. Viena isz didžiausių 
ir pasekmingiausių pianų fabrikų yra firma 
Winterroth & Co., New Yorke, kuri tę jau 
per 16 metų kupezystę varo ir tauro laike Ira 
perstojimo tobulinosi. Neseniai szaliejį te- 
vorų namų atidarė Jersey City’je, 89 Newark 
Avenue. New Yorke randas jų kupczystėspo 
Nr. 105 East 14th St. ir Nr 98 Fifth Avenue.

Nauja Knyga:
,,Mokslas Tikėjimo ir Doros” — 214

trumpame laike dusyk tiek kasą padau- puslapių, kaštuoja tik 75c. Tą knyga 
ginot; iš penkių tūkstančių padarėt vie- reikalinga kiekvienam katalikui.
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F». BRAND U KAS.

Kunigas Aleksandras Bieliakeviczius.
------ o------

(Pabaiga.)
Ir kiek kantrybės da tu turėsi?
Kada burlokus visus pasmaugsi
Ir fanatizmą jų įgalėsi?

Prasmek su jųjų stačatikystc, 
Kuri prisako šlovinti carą! 
Tarsi, jau Dievą, kokią didystę, 
Kuri laimingais vargdienius daro!

Jų caras didis, šventas, dievotas, _ 
Cerkvėse pirmas, kaipo dievaitis, 
Bet užtat piktas it šuo kudlotas, 
Jo ,,loskas” žino kiek viens žemaitis.

Ne, bausmė jo jiems liepia jį girti, 
Poklonus kirsti, kas kiek tik gali. 
Jam vienam montus reikia supilti, 
O vargai, badas lai apsiaub’ šalį!

Ir šiuomi kartu jų fanatizmas 
Nekaltam vyrui bausmę uždėjo, 
Visas ekskortas biaurybės schizmos 
Už augštų mūrų jį nulydėjo.

Nes kas tikėtų tai paleistuvei, 
Ką ji it lapė niekų prilojo, 
Maskolius tiki tokiems liežuviams, 
Tuomi ,,sinodą” savo saugoja.

In dvi valandi linkon to muro
Visais takeliais žmonės tik plaukė;
Vieni dejavo, antri iš būrio
Kitus išėję pagelbon šaukė.

Ir susirinko minia kauniečių 
Gelbėti savo pagirtą brolį. 
Tę buvo būriai ir suvalkiečių, 
Kuriems jau ir-gi kartus maskoliai.

DOVANAI

ELEKTROS DIRŽAS

GIANT

Visiems Sergantiems 
iki visiszkai bus iszgydyti.

GARSINGAS

Elektriką tai gyvastis. Medicinos vienos daugel iigose ne
pakanka, idant visiszkai iszgydyti. Jos pataiso symptomug, bet 
organai liekasi ligos susilpninti ir medicinos negali jiems sugrą 
žinti tą drūtumą, kuri patrotino per kroniszką arba kitokią ligą. 
Isz tos tai priežasties daugel žmonių ilgus metus vartoja gyduoles 
veltu, o kiti, po vartojimo vien tik gyduolių ir bem is lydami, kad 
jau dabar sveiki, isz mažiausio prietikio vėl puola atgal į senąję 
ligą.

Electro- medical gydymas (elektriką ir gyduoles) yra 
vienatyjas būdas trumpinusiame laike tikrai iszgydyti 
kožną kroniszką arba kitą ligą. Dėl iszrodymo to siuneziam kiek
vienam serganeziam, kuris atsiszaukia, musų garsų elektriszką 
diržą ,,Giant“ uždyką iki visiszko iszgydymo.

Kosėjimas, silpnumas, reumatizmas,, nesutriovejimas, asthma, liga skilvio, 
kepenų, plauczių, pūsles, szirdies, kraujo ir nervų, impotencija, sterilija, už
degimas. plaukų slinkimas, gonorrhoa, szaszai, syphilis, hornia, moteriszkos 
ligos, uodos, nosies, akių, ausiu ir gerk 10s ligos, nCŽOjimas, iszsimuszimai, ne- 
regulariszka menstruacija, malar i ja ir tt.. neatbojant kokia liga, ateik ir duo
kis musų specialistų peržiūrėti, arba, jei toli gyvenat, prancszkitplacziai apie 
savo liga, raszydami pas

New York Specialty Co- 
Room 27, 52 West. 18-th Street, New "York, N. Y. 
Mes gvarantuojam iszgydymą. Ofiso vai.: sziokią d. 11—1, szventąd. 10—1.

Apsupo mūrą ir suvaitojo:
— Salin maskolius! atduok mums sargą! — !
Paskui ,,Iš miego buskim” giedojo, 
Jauzdami naštą ir sunkų vargą.

Bet vos praslinko kelios valandos, 
Rota kareivių ant jų užpuolė;
Norints nešaudė, kaip kitkart bando, 
Tačiaus’daugumui kalėj ims puolė...

V.
Suprask, lietuvi, miels katalike, 
Ar-gi neskriaudžia burlokai mumis. 
Tę mus tėveliai, broliai palikę — 
Užbausti skaudžiai, bet jau ir suvis!

Netik ant kūno juos baisiai griaužia, 
Bet ir dušeliai prieštaras daro — 
Kunigus gniaužia, kaip gali spaudžia 
Ir Sibyriaus tyras išvaro

Jie visą kraštą tėvynės musų
Savo ..trikampiais” nori apkrauti, 
Paskui sakytų jau tuščia jųsų, 
Eikit ir popams visi tarnauk-1!

Poklonus muškit prieš mus šventuosius, 
Bet jei nenorit, „nahaika” kiūto, 
Ir jųsų sprandą, girdi, šukuosiant, 
Tarsi, gyvatė baisiai įsiūtus!

Ne, nesulauksi, juodasis tarne,
Kad mus tėtučiai tau garbę klotų, 
Arba ramybės, juodasis varne, 
Pas popus tavo tamsoj jieškotų!

Admirolas Togo, po kurio vadovyste japonai sumusze maskolių laivyne.
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Puikiausias
Drapanų ir....

Apautus o Sztoras
visoje Pottsville, Pa

Siuvame patįs t isokins siutus, 
nuo lo d<»l.. 20 iki 25 dol.; g-it uii, 
kas kokių nori, gali iszsirinkti, nuo 
•>. 8 ir 10 dol. ir a gszczian. Ant 
lange Žvaigždė, kad nepraeitum.

IRSZKVS REIJER
20(1 N. Centre St., Pottsville, Pa.

TYPEWRITERS UŽ $15.00.
Šit* drukuojama maėina 

yra naujausio ilradimo tu 
gertausfaia pritaisytnais: 
ta ja galima drukuotl telp 
gerai, kaip ir už $100.00. 
Norintis drukuotl tu Šita 
maiina nereikalauja nū 
S>kio mokslo, gali su ja 

rukuotl ir mažas vaikas. 
Kiekvienas pirkęs Šita ma

iina bus užganėdintos ir džiaugsis su ja. Reika
laudamas musu didelio ka tai logo, turi nrislunsti 
ui *3 marke, o tuo jaus jy gausi. Reikalaudamas 
matines, paduok savo aišku adreso ir pinigus vi
sada U Viliaus reikia priiiunsti, o jeigu nenori vi
su pinigu iė virSaus prisiunsti, tai nors puse, o ki- 
tu užmokėsi tada, kaip mažina gaust Adresuok:

The Satisfaction Supply Co.
B. E. cor. Hoisted h 32nd cl, CHICAGO, ILL

JOB NORIU
Parga lien toj rs 

D eimentu
Parduoda puikiausius auksinius daik-

Ferguson’o Teatras
SHENANDOAH, PA.

Arthur. G. Snyder............Lessee A Mgr.
Geo. F. Humble........................ Asst. Mgr.

Po pict ir vakare
i Suimtoje, 14 d. Gegužes

Hi Henry’s
FAMOUS MINSTRELS
30 -baltai Uzrvdyf giedoriai —50

terp jųjJagirtas komedijantas 
~ARTHl’R 1»EMIXG

PiiWios kliasos mužikos.

Apstumas see neriju.

pnpgpc ‘ Popietu 10, 25 ir 35 c. 
rK c -} Vakare 25, 35, 5Q jr 75C.

tus, o ypatingai naudingus ant Kalėdų dovanų.
Lietuviai, visi eikite pas

JACOB MORCH, 130 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Lietuvviszka Aparatu Dirbtuwe,

S. JARIOLOrai
No 51 Canal Str. New York

Guodotiniems Kunigams iszdir* 
ba;-Kapas, Arnotas, Dalmati- 
kus, Albas, Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visokį darbą at
lieka artistiškai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tęs, 
arba guodatkii Kunigai, kad Jusu

Guoduūnonis tautiškoms ir baž
nytinėms Draugystėms išdirba:- 
karutias, Amerikouiszkas 
Welia was, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom sušelpti sawo taotetj, paveskite ji tikrai 
lietunaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St, Chicago, Ill.

visu laivi
BU IK MOTERS*. BASZYKIT D BIT LABBE DEL RODOS

Chroniszkas vyru ir moterių 
ligas gydau ir gvarantuoju.

Veliju, idant kožnas vyras ir moteriszkė, varginami visokių 
limpanczių ligų, ir besirgdarni visai nustoję vilties iszgyti, 
klaustų d-ro Large rodos. Gvarantuoju iszgydyma ir juog 
neatsinaujįs mano metodą gydytos j 20ar60dienų sekanezios: 

Jaunystės klaidos, prarastas vyriszkumas, kraujo užnuodinimas.

niu kon paniju ir griebi kelio tikie- 
tu. Szij ‘'«»rie' i ir i-z Europos. 
Teiperi Mutic4n pinigus į visas via 
lisbM' t" u- i«zd«iu<lu v iželius ant 
visu d>ddiliu miestu Euru, os.
Banka E r-.p- i.-, tlambursf-: s.Jannu- 
lonrski l.imbeck: S. .Inrinul'H' A i &Co.

Szlapsapnis 
Impotencia „ o
Melancholia Gonorrhoea ir gįsln 
Spazmai, para- Lytiszka liga Dantųgelimas

Sifilis 
Vari kočėlą

Szirdies drebėjimas 
Kaulų gėlimas

In Europa oz $5, $7 
su garlaiviais, kuriais gyvulius ve
ža, į Antverpus ir Hamburgą, trįs 
garlaiviai kas nedėlę. Kreipkitės 
pas

JACOBS, gcneral-agentą
38 Canal St., New York.

Adresai Centralis z ko ko
miteto Susivienijimo Lietu
vių Rymo Katalikų Amerikoj. 
Prez.: Kun. V. Kudyrka, Box 4d.

Kdwardsdale, Pa.
Vice-P rezidentas: J- Lauraitis,94 

No. Plum All., Shenandoah, Pa.
Kasierius: K. Radzevicziws, 

Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis,

61 Church street, Pittston, Pa- 
Kasos globėjai: Kun. B. žindžius, 

Elizabeth, N. J.; J. Žemaitis, 
305 So. Jardin st.,Shenandoah,Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis, 
St. Casiiuir’sChurch,Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kau
lins, Theodore str., Scranton,Pa.

Augszcziausias sudus: A. Danise- 
viezius, Mahanoy City, Pa.; 
J. Lukszis, MahanoyCity, Pa.; 

M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J .Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; 
J. Lopata, Wilkes Barre, Pa.

Namie musztn Sjvnlin.
Mėsa yra geriausia. Tokių mėsų 

parduodu asz savo buezernėje. Vi
sada kuo.szvieiiausia ir geriausia. 
Kurie pas mane dar nebuvote, pa
mėginkite, o žinau, kad liksite ma
no >|o.stumierais.

KAULAS CZERNECKAS 
38 Centre St.. Shenandoah. Pa.

Arraszai kur iaiszkus
Jeigu teip, tai pas mane gali gauti 
visokios popieros gron atoms- Ra
site su visokiomis gražiomis kviet- 
komis ir su gražia1 pasveikinimais 
ir su visokioms dainelėmis ir su vi
sokiais paveikslais. Tuzinas 20c. 
Popieros su iszleidžiamomis kviet- 
komis, labai gražios, viena 15c.

Abrozėliai, ant paveikslo altorė
lio, iszleidžiami. Viduj matyti szv- 
paveikslai. Po 15c. Szilkiniai abro
zėliai po I5c. szilKinės pavinezavo- 
nės po 15c. Agentai gauna didel. 
pelną. W.UKMANN, 
Bx 14, Sta. W., Brooklyn, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI.
I. Miluszauska?, Box 338 Forest City.
L. K. Karalius, 525 Columbia avė.

Baltimore, Md.
M. Schernns,107 Berry St.Brookiyu.N. Y. 
M. Miszkunas,22Hartford st.Newark,N. .1.
J. Rabikauckas, 64 S. 2st. Brooklyn,N,Y 
.T.Rikteratis.67James st,Waterbury Conn 
S. P. Tananeviczia, 3244 So. Morgan etr.

Chicago, Iii.
P.Blauzdzlunas, Box 12 New Philadelphia 
M. Dauksza, Box 28, Minersville, Pa.
TamasKrižanaucka, keliaujeutls agenda 
A. Kazlauskas, Shenandoah, Pa.
Jonas Naujokaitis, 91 Nelson st. Commer. 

clal Rua I E. LONDON. ENGLAND

JAMES J. McGINTY 
Laidotojas lavonu ir balsamavo- 
tojas prie Hetuviszkos parapijos 
Brooklyne. Laidoja ant viso
kių kapinių.

Kosulis 
Džiova 
Uždusimas 
Rankų drebėji

mas
Abelnas apsil- 

pimas.

liūs
Henioroidai
Strikturos, Elitas Sexualiszkas silpnumas |___
IS o + o m r* Nosies, Gerklės, Plauczių. Vidurių. Kepenų, Žarnų, 
|*vClT.CirclS Inkstų. Pūslės ir Kvėpavimo Kanalų. Gydau greit visokius 

szaszus, szkropula, pletmus, vandeninę pukllną, Kaltūną,
Eczemą. Reumatizmą. Nutukimą, Neuralgija, galvos skaudėjimus ir tt

Ligas Iszczlos. nereguliariszkumus, kraujo plūdimą, baltus piegus, ne
vaisingumą. palajjo ligas.

Paminklu juog gyvenimas ir smagumas priguli nuo greito iszgijimo ir isz- 
metimo nuodų isz aunu. Ilga praktika ligunbueziuose ir Europoje ir su savo 
Nanja Metodą galiu visas ligas iszgvdyt kuoveikiausiai, be skausmo ir peilio. 
Rodą biure ir per iaiszkus DOVANAI. Raszydainae įdėk už 2c. markę ir pa
minėk gazietos vardą.

Nereikia gėdytis, tik gydytis, nes užleizdamas tokias ligas knoblogiausias 
pasekmes turėsi. Visą korespondenciją užlaikome po sekretu.

Paraszykit varčią, pavardę ir adresą alszkiai, kad mus latakas daeitų.
Visas grouiatas raškykite lenkiszkoj, lieturiszkąj arba augliszkoj kalboj

Dll. LARGE MEDICAL INSTITUTE
3034 FrankfordAve; Philadelphia, P

Bubonai Pritemusios akys 
Užkietėjimas Plaukų slinkimas

Parsamdo karietas ant szermenu, 
veseliju ir kituose reikaluose labai 
pigiai. Gyvenimas ir kancelarija 
72 So. 2-nd Str., stonia po 76 
So. 1st Str. Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dieną ir naktį, 
rjltp'iiiii 55) Williuiusqurgh
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Jei naudojiesi isz gėrynių* iai gerk vien geruosius, tyrus, kūrei 

tavo sveikatai nekenktų.
Empire Distillery Company’os

DEGTINES IR VYNAI
PRIPAŽINTI YRA UŽ SVEIKIAUSIUS.

------------------- o--------------------
Saliuninkai privalo vien nuo jų pirkti gėrymus, nes ir pigiai 

gaus. Apmokėję randui cžyžę (revenue stamp) galite gauti degtinių 
nuo 50 centfi už galionų ir brangiaus. Turi 37 savo distilles, kur daro 
visokį gėrymų. Kreipkitės į kompanijos vyriausių biurų:

Empire Distillery Company 
234-235 Broadway, - New York, N. Y. 

arba pas lietuviszka tos kumpanijos reprezentantų

Dom. Brazinski
82 Bond St., - - - - Elizabeth, N. J.

MAX KOBRE
(LIETUVISZKA BANKA).

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

Prieteliai! duodu jums žinių, 
kad parduodam szifkortes ant 
greičiausių laivų. Esu užtvir n H v.* • <7^.
tintu agentu ant linijų: North \
German Lloyd, Bremeno; PC. - .*■ y
Hamburg Americin Line, •
Hamburgo; Red Star Fane. ' ~ su
Antverpo ir Nitherlanps Line. *'
Roterdamo. Siunčiu pinigus ’
kuriuos jūsų prieteliai gauna i 15 dienų. Musų kantoroje galite susi
šnekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudykite, kad mes 
per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi parduodam ti- 
kietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje- Priimam pinigusr 
depositų bankos ir mokam po 3į procentus ant metų nuo 50 dol. įi 
virszaus, kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesine- Paceti ir įsiimti 
gali kožnųdienų nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta filija atsiranda po ""
Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

s Lenkisziai—LietuviszKas Bankas

I
 TAUTIETI:

Ką nori remti, savuosius ar svetimus žmones? Jeigu ' 
savuosius, nusiduok pas

A .Grochowski & Co-
298 Bedlord Ave. (arti Grand St.),BROOKLYN, N. Y |fj 

w Szipkortes į ir isz Europos už^žemiausias prekes- Siun 
[Mj timas į senų krajų pinigų, teipogi jų iszmainymas ant by lg 

kokių. Visokiu'sįdalykus ir reikalus, prigulinczius advokatams, 1 
jfh atliekam kuopuikiausiai, kaipo*krajuj teip ir Amerikoj. 
(M! Musu Bankas jau 22 metu gyvuoją, kas gali liudyti apie 

o atsakantį vedimų.M ISZDUODANE SZIPKORTES IN EUROPOS
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dol iszmainymo, kaipo 

Ipl ai. Maskolijos, rublių,. Vokietijos markių. Aurtrijos guldenų ir t. 
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU.

ant regnl. 
ir į Rotterdamą 
ant reguliar.
isz Rotterdamo
Dabar siuneziam pinigus tiesog į namus. 
50 rublių už $26.40 

25 ., $13.35
$5.48

MIKOLAS GANO,
ARTISTĄ MALIORIUS.

Dirba paveikslas tiktai aliejinėmis farbomis ir pnstelium. Kas nori turėti savo di
deli ir puikų portretą. teprisiunezia fotrgrafija, kad ir mažiukę ant blekes nu
traukta bile aistke. Drapanos gali būti permainytos pagal norą. Padarytus port
retas be rBmų sluncziu į krajų. Dirbtuvėje turiu daugelį musii ‘didvyrių portretų: 
Vytauto, Adomo Mickevycziaus irk. ant pardavimo. Tautiecziai! Nesiduokit bile 
kokiam fuszeriuj apgaudinėti kuris nieko neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie, 
saviszkio, kuris savo portretais tukstanezius namų puoszia. Raszant dėkit tokį adr. 
Mikolas Gano, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

Naujas Graborius.
"Perkėliau savo bizni

isz Shenandoah i New Philadelphia.

Parsamdau karietas 
veseilionOs, kriksztynoms ir visokiam reidalui į visur. Vežu angljs 

isž brėkerio.
Telephonuokit i Lorenzo ar Feely’s sztorų. 

Pinigus siuneziu i Lietuva kuopigiausiaiirkuoveikiausiai.

J- Pudpicki, !FewPhiladelphia, Pa-

$32.00 gj
$32.00 |hj
$35.50 &
$38.00 gi

$21.15 im
$10.70 ly
$2.85 &

fijš In Hamburgą ant Expreso $34.00,
(&' į Antverpą $32.00,
p. Isz Hanburgo in New York $38.00,

Isz Hamburgo „ „ ,-, $38.00,
Į’J Dabi -
M) 100 rublių už $52.30
įjl 30 „ „ $15.95
& 15 „ ,, $8.08 10
ilj Meldžiam adresuoti:
» 4. GR0CH0WSK! & C0„ 198 Belh'd iv.., 9'Oohlyn.V.Y.

40 rublįų 
20 „ „
5

Ar turi Piano?
Jeigu ne, kreipkis pas

wimnoTfl & co.
padirbėjai

— PIANU
105 East 14 St., New York,

arti 4th Avenue.

Szaline kupezyste: 98~5th Ave., ant kampo 15th St., N. Y.
Teip pat 62-64 Colden St., Newburgh, N. Y.

Pianu nuo $50 prasideda. Puikiu nauju staeziu Piano $125
G va rantuojame ant 7 metų, duodam krasę ir apdangą dykai drauge, 

Prilaikom visada pianų visokio padirbimo. Parsatndom ir parduodam 
pianus po lengvomis iszlygomis. Nnbalsuojam, pataisom, apmainom 
ateikt ir pasižiūrėk pas mus, pirmkol kitur pirksi.

Tikrai gryna
Altoriaus Vyną

gausit pas Barnston Tea Co..
6 Barclay St, New York. 

Importuoja jie rusiszkų arbatų, 
kavų ir visokį vynų.

Pabandyk porų WAUKWELL- 
CZEVERYKU dėl vyrų, po $3.50, 
ant pardavimo pas Ben Friedman’ 
gerai žinomų

Unijos Czeveryku 
Sztora

153 Grand st., arti Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y.

DIDI PASKYRA AMBRELIU
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B
Pardavims žieminiu tvorų.

Dabar geriausias czenžius pirkimui.

Oldest andSKo&tReliable

(iorman
22^235GraND5t.BR00K1YN.N.Y

g□

I
Męs prekes labai numažinom, idant iszparduoti žiemi- įjj 
nius tavorus. Szaltasis oras dar gana ilgai laikysis, taigi 
prie tokių žemų prekių* turi kiekvienas priežastį nusipirkti j(j| 
vienų ar kitų daiktų.

Jus toki-pat pasiuyliua nesulauksit atei- («] 
nauduose metuose. jįj

Ploszcziu, apredalu, pasivilkimo rubli * 
vyrams ir moteroms,

blanket; ir dangei klt; daikt;, kuri; prireikia kas dien;. O 
Jeigu męs apgarsinant baiginą, tai galit pasitikėti, kad fui 

tai ir yra barginas. Geriausias būdas persitikrinti apie tai, M 
yra, sulyginti musų tavorus su tavomis kitur pirktais. pj

I JOHN J. GOpjviAN co I
t229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y. ®

Jus galit pasiezedyt pipigu 
pirkdami 

didžiausiame departa 
mentii sztore apielinkej. 

Siupamu Krasiu 
ypaeziai pigiai po $1,50 

Pas mus karpetų daugiau 
kaip szesziuose kituose szto- 
ruose.

Pecziu 
daugiau kaip 20 tuleropų pa

dirbimų.

Apredalu
vyrams, moterims ir vaikams

Parduodam visokeropus tavorus.
Isztikiamiems žmonėms palaukiame su užmokeseziu.

R. GUINANS
201, 203, 205 W. Centre St., 

MAHANOY CITY, PA.

BISCHOFFS-BAJTKING-HOUSEI I
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zellung, prie užvažiavimo ant Brooklyno Uito, New-Yorke

Sinncziame pinįgus l visas dali* svieto pigei. saugei ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dčl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:
Isz New Yorko į Bremų ant Expreso $38.oo, ant reguliariszko $32.oo 
,, ,, „ į Hamburgu ant Expreso $34.oo, ant tegul. $32.oo
,, „ „ į Antverpų $32. oo, ir į Rotterdamų $32.oo

Isz Bremo į New Yorkų ant Expreso $40.50, ant reguliar. $38.5o
,, Hamburgo ,, ,, ,, ,, $38.00 „ ,, $35.50
„ Antverpo ,, ,, $36.00, isz Rotterdam© $36.00.

Dabar siuneziam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių už 852.50 50 rublių už $26.50,
30 „ „ $16.oo 25 „ „ $13.38
15 „ „ $8.13 10 „ „ $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

40 rublių už $21.25
20 „ „ $10.75
5 įį ,, $ 2.88

BISCHOFFS BANKING HOUSE
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, N? r-York

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 iki 12 adynai.

Didžiausius ir puikiausius Tan
kius

Vaiku Go=Carts ir Kenčiu 
— TEIPGI — 

SZALIDYTOJU

j V. DACKEVICZIUS
& Biuras pardavimo laivakorcziu 
ly! ant visų užatlantiszkų linijų.

Mainymas ir siuntimas pinigų i Lietuvą, Lenkijų, Rosijų ir 
Galiciją be jokių kasztų tam, kuris pinigus gauna.

Teipogi apsaugojimas nuo ugnies ir ant gyvasties. — Lygiai 
OI tiekti visokias provas rubežiuose Lietuvos, Lenkijos ir 
iMJ Rosi jos.

jįi Thomas, Tucker Co., West Va.
Telepbonas: Cumberland, Davis Coal & Coke Co.
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